



Prefeitura Municipal de Valença - RJ

BOLETIM OFICIAL

Criado pela Deliberação nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.

Ano XXI - Edição nº 1436

05 de janeiro de 2022

PROTEJA-SE

Faça sua parte

- Use a máscara
- Mantenha o distanciamento
- Higienize as mãos



**Prefeitura
de Valença**



Rua Dr. Figueiredo, 320 - Valença/RJ - CEP: 27600-000 - Telefone: (24) 2438-5300
E-mail: boletimpmv@valenca.rj.gov.br
www.valenca.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro - Valença/RJ - CEP: 27600-000

Telefones: (24) 2438-5300

www.valenca.rj.gov.br

e-mail: ouvidoria@valenca.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA

Prefeito

HÉLIO LEMOS SUZANO JÚNIOR

Vice Prefeito

CHEFE DE GABINETE

Sebastião Eric Vasconcellos

E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2453-4765

PROCURADORIA GERAL

Jaqueline Magalhães dos Santos

pgm.valenca@gmail.com

(24) 2453--2932

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Andrea Ferreira de Avellar

pmv.asscom@gmail.com

(24) 2452-1686

EDUCAÇÃO

Mara Lúcia Marques de Medeiros Oliveira

sme@valenca.rj.gov.br

(24)2453-7402 / 2458-4866

R. Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

José Geraldo Barbosa Chaves

obraspmv@valenca.rj.gov.br

(24)2453-4303

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Carlos Henrique Barros Machado

servpublico@valenca.rj.gov.br

(24)2452-1442

Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

José Carlos Fraga

planejamento.valenca@gmail.com

(24) 2453-2891

R. Carneiro de Mendonça, 139, 2º Andar - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rafael Oliveira Tavares

smas@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-4046

Rua Conde de Valença, 58 - Centro

ESPORTE E LAZER

Rômulo Milagres Ribeiro

esporteelazervalenca@hotmail.com

(24)2452-4698

Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro

CULTURA E TURISMO

Helio Lemos Suzano

sectur@valenca.rj.gov.br

(24) 2452-3855

R. Carneiro de Mendonça, 139 -Centro

SAÚDE

Márcio Roncalli de Almeida Petrillo

sms@valenca.rj.gov.br

(24) 2452-1474

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PREVI - VALENÇA

DIRETOR EXECUTIVO

Juarez de Souza Gomes

Telefone:(24) 2453 - 5848

Endereço: Travessa Fonseca, 112

Centro - Valença/RJ

Conselho Municipal de Previdência

SUBPREFEITURAS

BARÃO DE JUPARANÃ

Antônio José Lima de Ávila

Telefone: (24)2471-5961

SANTA ISABEL

Lauro Roberto dos Santos

Telefone: (24)2457-1201

PENTAGNA

Telefone: (24)2453-8971

PARAPEÚNA

Maria Aparecida da Silva

Telefone: (24)2453-9138

CONSERVATÓRIA

Victor Emanuel do Couto

Telefone: (24)2438-1188

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Endereço: Praça XV de Novembro, 676

Centro - Valença - RJ

Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE

José Reinaldo Alves Bastos

VICE-PRESIDENTE

Bernardo de Souza Machado

1º SECRETÁRIO

Fabiane Medeiros Silva

2º SECRETÁRIO

Eduardo Martinez Rodriguez Hanke

GUARDA MUNICIPAL

COMANDANTE

Paulo Sérgio Murat Junior

Telefone:(24) 2542-8650

Endereço: Rua Osvaldo Terra, 108

Centro - Valença/RJ

UFIVA - R\$ 94,66

de acordo com o Decreto 179 de 27/10/2021 publicado no Boletim Oficial edição 1.411 de 03/11/2021.

UFIR - R\$ 4,0915

de acordo com a Resolução SEFAZ nº 330 de 23/12/2021 publicada no D.O.E. de 27.12.2021, pág. 107.

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Hiram de Avellar Pinto Júnior

governo@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-4776

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

José Eduardo Goulart Lago

smci@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-1815

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Denise de Jesus Silva Souza

adm@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-3109

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Flávia Guimarães Silva

fazenda@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2452-4352

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

MEIO AMBIENTE

Paulo Sérgio Gomes da Graça

sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br

(24) 2452-8638

Dom André Arcoverde, 228 - Centro

AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA

Silvio Rogério Furtado da Graça

sappma@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-3366

Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica



ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº34/2021

Processo Administrativo nº: 5174/2021

A Comissão Especial de Pregão Eletrônico comunica aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2021 – Processo Administrativo nº 5174/2021, que tem por objeto da presente licitação é a contratação e acesso á internet para o Centro administrativo e Setores Externos a Prefeitura Municipal de Valença através de *Link Simétrico* Dedicado e Banda Larga, Marcada para o dia 06 de Janeiro de 2022, endereço eletrônico www.gov.br/compras foi adiada "sine die", para devida análise da Secretaria responsável.

Informações: e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.

www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saude

Contratado: GVMED Distribuidora Farmacêutica Ltda

Processo Administrativo: 20.217/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a Farmacia Municipal e Saude Mental

Valor: R\$ 1.181,50 (um mil cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saude

Contratado: Lifetec comercio, manutenção e locação de material medico eireli

Processo Administrativo: 20.678/2021

Objeto: Aquisição de insumos médicos e medicamentos destinados as Unidades de Saúde desta Secretaria

Valor: R\$ 14.860,20 (quatorze mil oitocentos e sessenta reais e vinte centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saude

Contratado: Patrifarmavr

Processo Administrativo: 20.678/2021

Objeto: Aquisição de insumos médicos e medicamentos destinados as Unidades de Saúde desta Secretaria

Valor: R\$ 7.753,20 (sete mil setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saude

Contratado: Athos Rio Produtos Medicos Hospitalares Eireli

Processo Administrativo: 20.678/2021

Objeto: Aquisição de insumos médicos e medicamentos destinados as Unidades de Saúde desta Secretaria

Valor: R\$ 16.139,00 (dezesseis mil cento e trinta e nove reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saude

Contratado: Maringa Hospitalar Distr. De Medicamentos e Correlatos Eireli

Processo Administrativo: 20.678/2021

Objeto: Aquisição de insumos médicos e medicamentos destinados as Unidades de Saúde desta Secretaria

Valor: R\$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saude

Contratado: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda

Processo Administrativo: 20.217/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a Farmacia Municipal e Saude Mental

Valor: R\$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saude

Contratado: S & B Distribuidora e Importadora de Medicamentos

Processo Administrativo: 20.217/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a Farmacia Municipal e Saude Mental

Valor: R\$ 2.366,00 (dois mil trezentos e sessenta e seis reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saude

Contratado: JC Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda

Processo Administrativo: 20.217/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a Farmacia Municipal e Saude Mental

Valor: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saude

Contratado: H8 Veiculos, Peças e Serviços Ltda

Processo Administrativo: 20.217/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a Farmacia Municipal e Saude Mental

Valor: R\$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratado: VSRS Vinilsul Recortes e Suprimentos LTDA.

Processo Administrativo nº: 26.869/2021

CNPJ: 04.771.035/0001-85

Objeto: Aquisição de chapas de ACM branco brilho destinado ao Departamento de Trânsito

Empenho nº: 5951/2021

Valor: R\$ 15.100,00 (Quinze mil e cem reais).



EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratado: L R Neves Distribuidora de Gás

Processo Administrativo nº: 7.260/2021

CNPJ: 04.814.199/0001-42

Objeto: Aquisição de galões de água mineral destinado aos setores da Guarda Municipal.

Empenho nº: 5782/2021

Valor: R\$ 4.032,00 (Quatro mil e trinta e dois reais).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 26.302/2021

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a aquisição de lixeira redonda tela moeda 40 litros destinado a Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 26.770/2021

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a desmontagem e montagem de uma central de gás P45 para o novo endereço da Casa da Criança e do Adolescente.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 27.399/2021

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a aquisição de pó de café destinado aos setores do Centro Administrativo.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 175/2022

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a aquisição de serviço perimétrico mais confecção de laudo do imóvel rural no distrito de Conservatória para detalhamento de perímetro.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 167/2022

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a aquisição de 02 (dois) monitores de Led Full HD de no mínimo 23.8" destinado a Assessoria de Comunicação.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 161/2022

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a aquisição de serviço de transporte funerário para atender os moradores do município em situação de vulnerabilidade, por um período de 06 meses.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

ATENÇÃO

**O INTERVALO PARA SE
VACINAR COM A DOSE
DE REFORÇO CONTRA
COVID-19 REDUZIU PARA
4 MESES, CONSIDERANDO
A DATA QUE VOCÊ SE
VACINOU COM A SEGUNDA
DOSE.**



Prefeitura de
Valença



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 5830/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 033/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados aos cemitérios e as capelas do município de Valença/RJ – Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: ACR REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
1	4	Unid	Pá de bico	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 26,90	R\$ 107,60
3	4	Unid	Enxada	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 36,00	R\$ 144,00
8	3	Kg	Prego 17x21	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 14,90	R\$ 44,70
9	4	Kg	Prego 15x15	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 17,90	R\$ 71,60
10	3	Kg	Prego 17x27	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 11,00	R\$ 33,00
11	250	Saco	Cimento	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 27,90	R\$ 6.975,00
14	2	Unid	Machado	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 62,29	R\$ 124,58
16	2	Unid	Torneira ½ lavatório	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 29,90	R\$ 59,80
18	8	Unid	Torneira ½ pia	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 29,90	R\$ 239,20
20	80	Unid	Vassoura de piaçava	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 10,95	R\$ 876,00
24	10	Unid	Tábua cedrinho	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 33,90	R\$ 339,00
31	4	Unid	Obturador de caixa de descarga	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 10,90	R\$ 43,60
32	4	Unid	Reparo de caixa de descarga	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 59,00	R\$ 236,00
36	2	Kg	Prego 19x36	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 14,50	R\$ 29,00
39	120	Saco	Cal para pintura	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
40	4	m	Areia	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 109,00	R\$ 436,00
44	2	unid	Saibro	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 85,00	R\$ 170,00
52	4	Kg	Prego 18x30	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 15,90	R\$ 63,60

-Marcas e valores não foram alterados



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 5830/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 033/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados aos cemitérios e as capelas do município de Valença/RJ – Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: GGV COMERCIAL EIRELI

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
7	3	Unid	Metro	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,24	R\$ 27,72
22	6	Unid	Machadinha	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,90	R\$ 137,40
26	100	Unid	Serra Starret	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,99	R\$ 599,00
29	6	Unid	Colher de pedreiro	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,83	R\$ 76,98
34	2	Unid	Broca de máquina furar 9,5MM	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,52	R\$ 13,04
35	3	Unid	Broca de máquina furar 3MM	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,05	R\$ 3,15
41	2	Unid	Serrote	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,88	R\$ 61,76
42	6	Unid	Ponteiro	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,01	R\$ 48,06

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 5830/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 033/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados aos cemitérios e as capelas do município de Valença/RJ – Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
2	4	Unid	Pá de bico	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 28,00	R\$ 112,00
13	8	Unid	Carrinho de mão	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
15	80	Unid	Mangueira para jardim 3/4	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,00	R\$ 640,00
17	10	Unid	Torneira ½ tanque	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 19,00	R\$ 190,00
19	60	Unid	Corda seda	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
21	30	Unid	Balde	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 7,50	R\$ 225,00
25	100	Unid	Sarrafo pinus 3,00x55,00	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 5,50	R\$ 550,00
30	20	Unid	Botina	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 44,90	R\$ 898,00
33	10	Unid	Vassoura metálica	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 22,00	R\$ 220,00
38	6	Unid	Marreta 7kg	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 90,00	R\$ 540,00



43	300	Saco	Cal para massa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 12,79	R\$ 3.837,00
46	5.000	Unid	Tijolo comum	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
47	10	Unid	Cavadeira	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 43,80	R\$ 438,00
48	30	Unid	Broxa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,75	R\$ 112,50
49	2.000	Unid	Tijolo comum	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
51	6	Unid	Fita teflon	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,49	R\$ 38,94
53	10	Unid	Pneus para carrinho com câmara de ar	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 38,60	R\$ 386,00
55	10	Unid	Eixo para carrinho de mão	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 12,80	R\$ 128,00
122	14	Unid	Lustra móveis 500 ml	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,65	R\$ 65,10

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021
 (2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 5830/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 033/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados aos cemitérios e as capelas do município de Valença/RJ – Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
4	6	Unid	Enxada	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 33,10	R\$ 198,60
5	4	Unid	Foice	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 37,90	R\$ 151,60
6	6	Unid	Peneira areia	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 16,00	R\$ 96,00
12	30	Unid	Arame retorcido	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 16,90	R\$ 507,00
23	20	Unid	Tomada	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 4,50	R\$ 90,00
27	4	Unid	Arco de Serra	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 13,50	R\$ 54,00
28	2	Unid	Trena 7,5	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 21,10	R\$ 42,20
37	13	Unid	Cadeado 30MM	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 14,00	R\$ 182,00
45	20	Unid	Interruptor	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 3,10	R\$ 62,00
50	20	Unid	Disco de maquina	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 9,50	R\$ 190,00
54	10	Unid	Câmera de ar para carrinho	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 11,95	R\$ 119,50

-Marcas e valores não foram alterados



REPUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 19.606/2020/FMS
MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 002/2021/FMS.
OBJETO: Locação de Veiculos para transporte de pacientes que fazem tratamento fora do Municipio

Transportadora Turistica Tecnovan Ltda EPP
 CNPJ 04.368.089/0001-02

ITEM	VEICULO/CAPACIDADE	DESTINO	Total diario	Total mensal	Total anual
01	VAN 15 LUGARES	Valença x Rio de Janeiro x Niteroi x Valença		0,000	
02	VAN 15 LUGARES	Valença x Volta Redonda x Barra Mansa x Valença	789,75	23.692,50	284.310,00
	TOTAL				284.310,00

Loc Bem Locadora de Veiculos Ltda ME
 CNPJ 194.065.532/0001-51

ITEM	VEICULO/CAPACIDADE	DESTINO	Total diario	Total mensal	Total anual
01	VAN 15 LUGARES	Valença x Rio de Janeiro x Niteroi x Valença	1.250,00	37.500,00	450.000,00
02	VAN 15 LUGARES	Valença x Volta Redonda x Barra Mansa x Valença		0,000	
	TOTAL				450.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 087/2021/FMS
MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 003/2021/FMS.
OBJETO: Aquisição de insumos para fins de enfrentamento do novo CORONAVIRUS causador da COVID-19.

GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOPS. LTDA
 CNPJ 17.472.278/0001-64

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário Limite	Valor Total	Marca
1	2000	PCT	LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO, FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTERIL, NA COR BRANCA, TAMANHO 0,9 X 2,0 M – PACOTE COM 10 UNIDADES	18,00	36.000,00	ANADONA
2	600	CX	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TATIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO SEM TALCO NÃO ESTERIL – TAMANHO EXTRA PEQUENO CX C/ 100 LUVAS		0,000	
3	3000	CX	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TATIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO SEM TALCO NÃO ESTERIL – TAMANHO PEQUENO CX C/ 100 LUVAS		0,000	
4	5000	CX	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TATIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO SEM TALCO NÃO ESTERIL – TAMANHO MEDIO CX C/ 100 LUVAS		0,000	
5	6000	CX	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TATIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO SEM TALCO NÃO ESTERIL – TAMANHO GRANDE CX C/ 100 LUVAS		0,000	
			TOTAL		36.000,00	



S § B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 19.308.719/0001-12

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário Limite	Valor Total	Marca
1	2000	PCT	LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO, FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTERIL, NA COR BRANCA, TAMANHO 0,9 X 2,0 M – PACOTE COM 10 UNIDADES		0,000	
2	600	CX	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TATIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO SEM TALCO NÃO ESTERIL – TAMANHO EXTRA PEQUENO CX C/ 100 LUVAS	79,00	47.400,00	DESCARPACK
3	3000	CX	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TATIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO SEM TALCO NÃO ESTERIL – TAMANHO PEQUENO CX C/ 100 LUVAS	79,00	237.000,00	DESCARPACK
4	5000	CX	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TATIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO SEM TALCO NÃO ESTERIL – TAMANHO MEDIO CX C/ 100 LUVAS	79,00	395.000,00	DESCARPACK
5	6000	CX	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TATIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO SEM TALCO NÃO ESTERIL – TAMANHO GRANDE CX C/ 100 LUVAS	79,00	474.000,00	DESCARPACK
			TOTAL		1.153.400,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 20.217/2020/FMS
MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 002/2021/FMS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a Farmacia Municipal e Saúde Mental.

C.H.L PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 32.441.650/0001-69

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
48	400.000	Captopril 25 mg comprimido	0,04	16.000,00	CIMED
51	1.000 frascos	Carbamazepina xarope 20 mg/ml	11,00	11.000,00	UNIAO QUIMICA
81	50.000	Clorpromazina 100 mg comprimido	0,28	14.000,00	UNIAO QUIMICA
86	4.000	Colagenase + cloranfenicol pomada tubo 30g	14,85	59.400,00	CRISTALIA
87	3.000	Colagenase pomada tubo 30 g	15,80	47.400,00	CRISTALIA
129	2.000 ampolas	Haloperidol decanoato 50 mg/ ml injetável	6,99	13.980,00	UNIAO QUIMICA
147	20.000	Levodopa 250 mg + carbidopa 25 mg comprimido	0,98	19.600,00	CRISTALIA
212	200.000	Risperidona 1 mg comprimido	0,11	22.000,00	UNIAO QUIMICA
213	150.000	Risperidona 2 mg comprimido	0,12	18.000,00	UNIAO QUIMICA
225	120.000	Sinvastatina 40 mg comprimido	0,16	19.200,00	CIMED
230	2.000	Sulfadiazina de prata 1%- pomada tubo	5,20	10.400,00	UNIAO QUIMICA
237	20.000	Tenoxicam 20 mg comprimido	0,41	8.200,00	MEDQUIMICA
248	25.000	Varfarina sódica 5 mg comprimido	0,17	4.250,00	UNIAO QUIMICA
		Total		263.430,00	



GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ 07.309.478/0001-47

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
49	30.000	Captopril 50 mg comprimido	0,11	3.300,00	GEOLAB
56	40.000	Carbonato de Lítio 300 mg comprimido	0,50	20.000,00	HIPOLABOR
127	300 frascos	Haloperidol 2 mg/ ml solução oral	3,66	1.098,00	UNIAO QUIMICA
181	100.000	Nifedipino 10 mg comprimido	0,10	10.000,00	GEOLAB
182	200.000	Nifedipino 20 mg comprimido	0,11	22.000,00	GEOLAB
186	30.000	Nitrofurantoína 100 mg comprimido	0,28	8.400,00	TEUTO
223	40.000	Sinvastatina 10 mg comprimido	0,09	3.600,00	PHARLAB
240	10.000	Tioridazina 100 mg comprimido	0,89	8.900,00	UNIAO QUIMICA
242	400	Timolol, maleato 5 mg/ml frasco 5 ml colírio	2,58	1.032,00	TEUTO
252	1.000	Vitamina complexo B solução oral frasco 30 ml- gotas	4,09	4.090,00	BELFAR
		TOTAL		82.420,00	

FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA
 CNPJ 07.316.691/0001-86

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
72	2.000	Claritromicina 250 mg cápsula ou comprimido	5,82	11.640,00	CLARITROMICIN
116	5.000	Fluconazol 100 mg cápsula	24,50	122.500,00	FLUCONAZOL
229	5.000	Sulfadiazina 500 mg comprimido	2,23	11.150,00	SULFADIAZINA
		Total		145.290,00	

TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ 21.189.554/0001-59

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
4	200.000	Ácido Fólico 5 mg comprimido	0,05	10.000,00	HIPOLABOR
8	5.000	Alendronato 70 mg comprimido	0,30	1.500,00	DELTA
11	50.000	Alprazolam 1 mg comprimido	0,12	6.000,00	E.M.S
15	35.000	Amiodarona 200 mg comprimido	0,62	21.700,00	GEOLAB
16	300.000	Amitriptilina 25 mg comprimido	0,14	42.000,00	HYPERMARCAS
17	1.200 frascos	Amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg/ 12,5 mg/ml suspensão oral	12,69	15.228,00	E.M.S
27	50.000	Atorvastatina 20 mg	0,33	16.500,00	NOVA QUIMICA
28	50.000	Atorvastatina 40 mg	0,61	30.500,00	E.M.S
36	100 frascos	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI suspensão injetável	6,65	665,00	BLAU
43	2.000	Bromoprida 4 mg/ml sol. Oral Frasco	1,41	2.820,00	MARIOL
52	20.000	Carbamazepina 400 mg comprimido	0,66	13.200,00	TEUTO
67	80.000	Cilostazol 50 mg comprimido	0,27	21.600,00	EUROFARMA
71	100.000	Ciprofibrato 100 mg comprimido	0,39	39.000,00	HYPERMARCAS
73	50	Claritromicina 50 mg/ml suspensão oral	53,90	2.695,00	E.M.S
75	8.000	Clomipramina 25 mg comprimido	0,71	5.680,00	SIGMA PHARMA



82	30.000	Clorpromazina 25 mg comprimido	0,31	9.300,00	CRISTALIA
85	120.000	Clortalidona 25 mg comprimido	0,18	21.600,00	E.M.S
99	10.000	Digoxina 0,25 mg comprimido	0,09	900,00	PHARLAB
114	5.000	Fenofibrato 200 mg comprimido	1,24	6.200,00	E.M.S
124	80.000	Gliclazida 30 mg comprimido	0,27	21.600,00	E.M.S
125	60.000	Gliclazida 60 mg comprimido	0,47	28.200,00	E.M.S
126	10.000	Haloperidol 1 mg comprimido	0,18	1.800,00	CRISTALIA
140	20.000	Isossorbida 5 mg comprimido sublingual	0,28	5.600,00	SIGMA PHARMA
155	80.000	Levotiroxina 50 ug comprimido	0,16	12.800,00	MERCK
163	25.000	Lorazepam 2 mg comprimido	0,15	3.750,00	E.M.S
169	3.000	Medroxiprogesterona 150 mg/ml solução injetável ampola	12,50	37.500,00	E.M.S
177	300 frascos	Metronidazol suspensão oral 40 mg/ml	8,99	2.697,00	E.M.S
190	25.000	Nortriptilina 25 mg comprimido	0,40	10.000,00	EUROFARMA
207	150.000	Prometazina 25 mg comprimido	0,18	27.000,00	TEUTO
231	300	Sulfamet. + trimetoprima 40 mg/ml + 8 mg/ml suspensão.	5,83	1.749,00	E.M.S
235	1.000	Sulfato ferroso solução oral 25 mg/ml gotas	1,07	1.070,00	NATULAB
236	20.000	Tartarato de Metoprolol 100 mg comprimido	0,39	7.800,00	MULTILAB
239	12.000	Tioridazina 50 mg comprimido	0,73	8.760,00	UNIAO QUIMICA
249	5.000	Verapamil 120 mg comprimido	0,98	4.900,00	ACHE
251	250.000	Vitamina complexo B comprimido cartela	0,05	12.500,00	VITAMED
		Total		454.814,00	

MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME CNPJ 15.031.173/0001-44

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
55	50.000	Carbonato de cálcio comp. 1250 mg (equiv.. 500 mg Ca ++)+ Colecalciferol 400 UI	0,15	7.500,00	NUTIVIT
66	4.000	Cetoconazol creme 20 mg/g 2%, bisnaga	4,20	16.800,00	BRASTERAPICA
68	8.000	Cinarizina 25 mg comprimido	0,20	1.600,00	RANBAXY
69	8.000	Cinarizina 75 mg comprimido	0,30	2.400,00	RANBAXY
74	2.000	Clindamicina 300 mg comprimido	1,15	2.300,00	UNIAO QUIMICA
79	80.000	Clopidogrel 75 mg comprimido	0,42	33.600,00	RANBAXY
80	3.000	Cloreto de sódio 0,9% solução nasal	0,85	2.550,00	AIRELA
102	50.000	Dipirona Sódica 500 mg/ml solução oral – gotas 20 ml	1,40	70.000,00	FARMACE
105	600.000	Enalapril 10 mg comprimido	0,04	24.000,00	SANVAL
106	500.000	Enalapril 20 mg comprimido	0,07	35.000,00	SANVAL
117	8.000	Fluconazol 150 mg cápsula	0,51	4.080,00	MEDQUIMICA
123	500.000	Glibenclamida 5 mg comprimido	0,03	15.000,00	CIMED
135	1.000 frascos	Ibuprofeno 50 mg/ml solução oral – gotas	1,62	1.620,00	NATULAB
137	50.000	Imipramina 25 mg comprimido	0,45	22.500,00	CRISTALIA
139	250.000	Isossorbida 20 mg comprimido	0,13	32.500,00	CRISTALIA
167	10.000	Mebendazol 100 mg comprimido	0,31	3.100,00	BELFAR



173	8.000	Metoclopramida 10 mg comprimido	0,15	1.200,00	HIPOLABOR
192	800.000	Omeprazol 20 mg cápsula	0,08	64.000,00	GLOBO
194	150.000	Paracetamol 500 mg comprimido	0,09	13.500,00	HIPOLABOR
195	100.000	Paroxetina 20 mg comprimido	0,26	26.000,00	AUROBINDO
203	1.000 frascos	Prednisolona 4,02 (equivalente a 3mg/ml) solução	4,01	4.010,00	HIPOLABOR
222	2.000 frascos	Simeticona 75 mg/ml solução oral gotas	0,95	1.900,00	HIPOLABOR
224	500.000	Sinvastatina 20 mg comprimido	0,08	40.000,00	SANVAL
243	60.000	Tramadol 50 mg comprimido	0,22	13.200,00	HIPOLABOR
244	80.000	Valproato de sódio (ou ac. Valproico) 250 mg cápsula	0,28	22.400,00	BIOLAB
246	100.000	Valproato de sódio (ou ac. Valproico) 500 mg cápsula	0,45	45.000,00	BIOLAB
		Total		505.760,00	

JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ 11.101.919/0001-98

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
58	400.000	Carvedilol 12,5 mg comprimido	0,12	48.000,00	EMS
59	350.000	Carvedilol 25 mg comprimido	0,18	63.000,00	GERMED
		Total		111.000,00	

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ 67.729.178/0002-20

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
100	600.000	Diosmina 500 mg + hesperidona	0,40	240.000,00	NEO QUIMICA
		Total		240.000,00	

HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ 11.872.656/0001-10

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
88	2.500	Constrate venoso não iônico 300mg/50ml	27,51	68.775,00	OMNIPAQUE
		Total		68.775,00	

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
CNPJ 05.782.733/0001-49

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
18	70.000	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg/ 125 mg comprimido	0,56	39.200,00	CLAVULIN
		Total		39.200,00	

ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ 31.912.939/0001-56

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
34	600 frascos	Benzilpenicilina Benzatina 1200.000 UI pó para suspensão injetável	6,79	4.074,00	TEUTO
35	100 frascos	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável	9,94	994,00	TEUTO
39	50.000	Bromazepam 3 mg comprimido	0,08	4.000,00	TEUTO
40	40.000	Bromazepam 6 mg comprimido	0,10	4.000,00	TEUTO
50	600.000	Carbamazepina 200 mg comprimido	0,14	84.000,00	TEUTO



62	4.000	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral	5,01	20.040,00	TEUTO
63	100.000	Cefalexina 500 mg cápsula ou comprimido	0,32	32.000,00	TEUTO
91	30.000	Dexametasona 4 mg comprimido	0,16	4.800,00	TEUTO
111	90.000	Fenitoína sódica 100 mg comprimido	0,12	10.800,00	TEUTO
118	500.000	Fluoxetina 20 mg cápsula ou comprimido	0,06	30.000,00	TEUTO
		Total		194.708,00	

MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES
CNPJ 07.768.887/0001-01

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
64	50	Ceftriaxona 1g pó para solução injetável	12,40	620,00	FRESENIUS
142	60.000	Ivermectina 6 mg comprimido	0,86	51.600,00	VITAMEDIC
		Total		52.220,00	

S § B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 19.308.719/0001-12

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
5	3.000	Albendazol suspensão oral 40 mg/ml	1,04	3.120,00	GEOLAB
21	300.000	Anlodipino 5 mg comprimido	0,04	12.000,00	GEOLAB
38	40.000	Biperideno 2 mg comprimido	0,04	1.600,00	GEOLAB
95	15.000	Dexclorfeniramina 2 mg comprimido	0,06	900,00	GEOLAB
98	18.000	Diclofenaco de potássio 50 mg comprimido	0,07	1.260,00	GEOLAB
134	150.000	Ibuprofeno 300 mg comprimido	0,18	27.000,00	VITAMEDIC
		Total		45.880,00	

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI
CNPJ 27.325.768/0001-91

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
1	15.000	Aciclovir 200 mg comprimido	0,23	3.450,00	PHARLAB
44	500	Budesonida 32 mcg – aerossol nasal	7,99	3.995,00	INALIDE
45	500	Budesonida 50 mcg – aerossol nasal	30,58	15.290,00	ACHE
46	500	Budesonida 64 mcg – aerossol nasal	14,99	7.495,00	INALIDE
53	35.000	Carbonato de cálcio comp. 1250 mg (equiv.. 500 mg Ca ++) + colecalciferol 200 UI	0,08	2.800,00	SOINVIE
54	30.000	Carbonato de cálcio comp. 1250 mg (equiv. 500 mg Ca ++)	0,07	2.100,00	SOINVIE
57	20.000	Carbonato de Lítio 450 mg comprimido	1,43	28.600,00	SUPERA RX
115	50.000	Finasterida 5 mg comprimido	0,38	19.000,00	MERCK
153	35.000	Levotiroxina 100 ug comprimido	0,14	4.900,00	MERCK
154	60.000	Levotiroxina 25 ug comprimido	0,15	9.000,00	MERCK
164	30.000	Losartana Potássica 100 mg comprimido	0,34	10.200,00	PRATI
196	200 frascos	Periciazina 1% gotas	10,09	2.018,00	SANOFI
197	400 frascos	Periciazina 4% gotas	18,81	7.524,00	SANOFI
198	10.000	Periciazina 10 mg comprimido	0,48	4.800,00	SANOFI
227	30.000	Succinato de Metoprolol 25 mg comprimido	0,37	11.100,00	PHARLAB
228	30.000	Succinato de Metoprolol 50 mg comprimido	0,73	21.900,00	PHARLAB
		Total		154.172,00	



DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.520.829/0003-02

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
30	50.000	Azitromicina 500 mg comprimido	1,28	64.000,00	PRATI
165	120.000	Losartana Potassica 25 mg comprimido	0,78	93.600,00	BIOLAB
171	500.000	Metformina 850 mg comprimido	0,09	45.000,00	PRATI
		Total		202.600,00	

MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 16.553.940/0001-48

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
83	250 frascos	Clorpromazina solução oral 40 mg/ml	7,28	1.820,00	CRISTALIA
104	10.000	Doxiciclina 100 mg comprimido	0,26	2.600,00	PHARLAB
133	400 frascos	Hidróxido de Alumínio 61,5 mg suspensão oral	2,96	1.184,00	NATULAB
138	100.000	Indapamida 1,5 mg comprimido	0,21	21.00,00	PHARLAB
141	3.000	Itraconazol 100 m cápsula	0,83	2.490,00	GEOLAB
156	100	Lidocaína 1% solução injetável ampola	6,91	691,00	HYPOFARMA
159	100	Lidocaína, cloridrato + epinefrina, hemitartrato 1% + 1:200.000 solução Injetável ampola.	13,50	1.350,00	CRISTALIA
160	100	Lidocaína, cloridrato + epinefrina, hemitartrato 2% + 1:80.000 solução Injetável ampola	7,41	741,00	HYPOFARMA
174	800 frascos	Metoclopramida 4 mg/ ml solução oral- gotas	1,19	952,00	MARIOL
189	30.000	Norfloxacin 400 mg comprimido	0,54	16.200,00	GLOBO
191	500 frascos	Óleo mineral frasco de 100 ml	2,78	1.390,00	FARMACE
199	500	Permetrina locação 1%	2,24	1.120,00	NATIVITA
220	250 frascos	Salbutamol xarope 2 mg/ml	1,64	410,00	NATULAB
233	5.000	Sulfamet. 800 mg + trimetoprima 160 mg comprimido	0,34	1.700,00	PRATI
		Total		53.648,00	

GEVMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA
CNPJ 37.164.646/0001-14

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
92	400	Dexametasona elixir.	2,39	956,00	FARMACE
94	1.600	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml xarope	1,43	2.288,00	FARMACE
113	400	Fenobarbital 40 mg/ ml solução oral- gotas	5,20	2.080,00	CRISTALIA
149	500 frascos	Levomepromazina 40 mg/ml gotas	10,27	5.135,00	CRISTALIA
		Total		10.459,00	

FORMA MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 32.218.962/0001-08

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
132	600.000	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	0,03	18.000,00	CIMED
		Total		18.000,00	

LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI EPP CNPJ 27.600.270/0001-90

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
2	600	Aciclovir 50 mg/g creme- tubo	2,59	1.554000	PRATI
22	200.000	Anlodipino 10 mg comprimido	0,08	16.000,00	GEOLAB
24	200.000	Atenolol 25 mg comprimido	0,05	10.000,00	PRATI
26	50.000	Atorvastatina 10 mg	0,13	6.500,00	CIMED



31	200	Beclometasona, dipropionato 200 ug/dose spray ou aerossol	21,14	4.228,00	GLAXOSMITHK
76	2.500 frascos	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral – gotas	1,87	4.675,00	HIPOLABOR
77	120.000	Clonazepam 0,5 mg comprimido	0,07	8.400,00	GEOLAB
78	300.000	Clonazepam 2 mg comprimido	0,06	18.000,00	GEOLAB
96	200.000	Diazepam 10 mg comprimido	0,07	14.000,00	LEGRAND
97	80.000	Diazepam 5 mg comprimido	0,07	5.600,00	NOVA QUIMICA
101	300.000	Dipirona sódica 500 mg comprimido	0,14	42.000,00	PRATI
109	180.000	Espironolactona 25 mg comprimido	0,16	28.800,00	E.M.S
112	100.000	Fenobarbital 100 mg comprimido	0,12	12.000,00	UNIAO QUIMICA
119	6.000	Folinato de cálcio (ácido fólico) 15 mg comprimido	1,40	8.400,00	HIPOLABOR
128	160.000	Haloperidol 5 mg comprimido	0,21	33.600,00	CRISTALIA
136	100.000	Ibuprofeno 600 mg comprimido	0,18	18.000,00	MULTILAB
148	20.000	Levofloxacino 500 mg comprimido	0,63	12.600,00	CIMED
150	50.000	Levomepromazina 25 mg comprimido	0,42	21.000,00	CRISTALIA
151	80.000	Levomepromazina 100 mg comprimido	0,74	59.200,00	HIPOLABOR
161	30.000	Loratadina 10 mg comprimido	0,10	3.000,00	CIMED
166	400.000	Losartana Potassica 50 mg comprimido	0,09	36.000,00	GEOLAB
170	85.000	Metformina 500 mg comprimido	0,07	5.950,00	PRATI
172	70.000	Metildopa 250 mg comprimido	0,45	31.500,00	SANVAL
175	40.000	Metronidazol 250 mg comprimido	0,12	4.800,00	PRATI
180	3.000 tubos	Neomicina + bacitracina pomada 10g	1,81	5.430,00	PRATI
184	4.000 tubos	Nistatina 25000 UI/g creme vaginal	4,00	16.000,00	GREENFARMA
187	4.000	Noretisterona + estradiol 50 mg + 5 mg solução injetável	14,92	59.680,00	MABRA
200	1.000	Permetrina locação 5%	2,93	2.930,00	NATIVITA
204	50.000	Prednisona 20 mg comprimido	0,18	9.000,00	BRAINFARMA
205	45.000	Prednisona 5 mg comprimido	0,08	3.600,00	BRAINFARMA
209	100.000	Propranolol 40 mg comprimido	0,05	5.000,00	OSORIO
221	160.000	Sertralina 50 mg comprimido	0,15	24.000,00	ZYDUS
234	250.000	Sulfato Ferroso 40 mg comprimido	0,04	10.000,00	VITAMED
		Total		541.447,00	

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES
 CNPJ 18.269.125/0001-87

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
143	40.000	Levodopa 100 mg + benserazida 25 mg comprimido	0,40	16.000,00	PROLOPA BD
144	60.000	Levodopa 200 mg + benserazida 50 mg comprimido	0,80	48.000,00	PROLOPA
214	20.000	Rivaroxabana 10 mg comprimido	7,71	154.200,00	BAYER
215	60.000	Rivaroxabana 15 mg comprimido	7,69	461.400,00	BAYER
216	120.000	Rivaroxabana 20 mg comprimido	7,71	925.200,00	BAYER
226	800 frascos	Spiriva 2,5 mcg/dose respimat (Brometo de tiotrópio)	286,68	229.344,00	BOEHRINGER
		Total		1.834.144,00	

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA
 CNPJ 24.325.781/0001-52

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
3	600.000	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comprimido	0,05	30.000,00	IMEC
6	10.000	Albendazol 400 mg comprimido mastigável	0,34	3.400,00	PRATI



9	60.000	Alopurinol 100 mg comprimido	0,13	7.800,00	PRATI
10	30.000	Alopurinol 300 mg comprimido	0,29	8.700,00	PRATI
12	2.000	Ambroxol, cloridrato 3 mg/ml xarope	1,83	3.660,00	FARMACE
13	20.000	Aminofilina 100 mg comprimido	0,09	1.800,00	HIPOLABOR
19	10.000 frascos	Amoxicilina 50 mg/ml pó para suspensão oral	2,70	27.000,00	PRATI
20	120.000	Amoxicilina 500 mg cápsula ou comprimido	0,17	20.400,00	PRATI
23	10.000	Atenolol 100 mg comprimido	0,09	900,00	PRATI
25	100.000	Atenolol 50 mg comprimido	0,07	7.000,00	PRATI
29	750	Azitromicina 40 mg/ml pó para suspensão oral	8,20	6.150,00	PRATI
41	3.000 frascos	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml	1,20	3.600,00	PRATI
60	350.000	Carvedilol 3,125 mg comprimido	0,12	42.000,00	NOVA QUIMICA
61	400.000	Carvedilol 6,25 mg comprimido	0,14	56.000,00	NOVA QUIMICA
65	10.000	Cetoconazol 200 mg comprimido	0,22	2.200,00	PRATI
70	30.000	Ciprofloxacino 500 mg comprimido	0,22	6.600,00	PRATI
90	8.000	Dexametasona 0,1% creme	1,14	9.120,00	PRATI
107	100.000	Enalapril 5 mg comprimido	0,07	7.000,00	NOVA QUIMICA
120	250.000	Furosemida 40 mg comprimido	0,07	17.500,00	PRATI
158	100	Lidocaína 2% solução injetável ampola	3,04	304,00	HYPOFARMA
162	1.500	Loratadina xarope 1 mg/ml	2,39	3.585,00	PRATI
176	500 tubos	Metronidazol gel vaginal 10% (100 mg/g)	4,68	2.340,00	PRATI
178	400 tubos	Miconazol, nitrato creme 2%	2,15	860,00	PRATI
179	500 tubos	Miconazol, nitrato de creme vaginal 2%	5,27	2.635,00	PRATI
183	100.000	Nimesulida 100 mg comprimido	0,08	8.000,00	PRATI
185	500 frascos	Nistatina suspensão oral 100.000 UI/ml	2,87	1.435,00	PRATI
193	1.000 frascos	Paracetamol 200 mg/ml gotas	0,97	970,00	FARMACE
208	100	Prometazina 25 mg/ml injetável	2,30	230,00	SANVAL
232	30.000	Sulfamet. 400 mg + trimetoprima 80 mg comprimido	0,16	4.800,00	PRATI
238	120.000	Tiamina 300 mg comprimido	0,24	28.800,00	PRATI
250	15.000	Verapamil 80 mg comprimido	0,20	3.000,00	SANVAL
		Total		317.789,00	

JAC MED DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ 26.651.036/0001-29

Item	Quant	Especificação	Valor unit	Valor total	Marca
37	1.000 frascos	Benzoato de benzila emulsão	6,42	6.420,00	IFAL
84	20.000	Clortalidona 12,5 mg comprimido	0,20	4.000,00	EMS
110	4.000	Etinilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg cartel com 21 comprimidos	0,60	2.400,00	MABRA
188	3.000	Noretisterona 0,35 mg- cartela com 35 comprimido	0,75	2.250,00	BIOLAB
217	3.000	Sais para reidratação oral- pó solução oral	0,76	2.280,00	NATULAB
		Total		17.350,00	



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 160/2021/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 004/2021/FMS.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a Saúde Mental

ROTA 393 ALIMENTOS LTDA
 CNPJ 31.808.966/0001-83

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário Limite	Valor Total	Marca
1	100	PCT	Achocolatado 400g	2,45	245,00	MILKO
2	950	PCT	Açúcar 1 kg	3,09	2.935,50	TOPÇUCAR
3	85	UNID	Adoçante	5,10	433,50	ASSUGRIN
4	400	KG	Alho kg	19,35	7.740,00	CEASA
5	2.160	PCT	Arroz 5 kg	19,45	42.012,00	BOM PRATO
6	60	UNID	Azeite	10,10	606,00	QUINTA DA BEIRA
7	400	PCT	Biscoito agua e sal 400g	2,90	1.160,00	CADORE
8	300	PCT	Biscoito maisena 400 g	2,88	864,00	CADORE
9	96	PCT	Canjica kg	2,49	239,04	YOKI
13	1.200	KG	Carne suína picada kg	21,78	26.136,00	SUINCO
14	400	KG	Cebola kg	4,15	1.660,00	CEASA
15	100	CX	Chá diversos	2,60	260,00	ITALIANINHO
18	100	UNID	Ervilha lata	1,75	175,00	PRAMESA
19	400	UNID	Extrato de tomate sache g	1,45	580,00	DEZ
20	200	PCT	Farinha de mandioca 1 kg	2,75	550,00	ACIGAL
21	180	PCT	Farinha de trigo 1 kg	2,87	516,60	TULIPA
22	1.512	PCT	Feijão 1 kg	6,94	10.493,28	CALDO SABOROSO
23	90	UNID	Fermento lata	2,65	238,50	APTI
27	500	CX	Gelatina sabores	0,86	430,00	APTI
29	3.700	UNID	Leite desnatado 1 litro	3,98	14.726,00	QUATA
30	970	KG	Linguiça kg	12,00	11.640,00	LANDIM
31	500	PCT	Macarrão espaguete 500g	2,33	1.165,00	CADORE
35	1080	KG	Sal 1 kg	0,82	885,60	GARÇA
37	132	PCT	Vinagre	1,72	227,04	NEVAL
			TOTAL		125.918,06	

NARDELLI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 19.188.725/0001-83

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário Limite	Valor Total	Marca
25	1.080	KG	Filé de peixe kg	25,05	27.054,00	GRC
			TOTAL		27.054,00	

JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI
 CNPJ: 28.365.951/0001-83

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário Limite	Valor Total	Marca
10	1.200	KG	Carne Moída acém kg	24,80	29.760,00	PLENA
11	1.200	KG	Carne Picada acém kg	30,44	36.528,00	PLENA
12	600	KG	Carne seca	33,20	19.920,00	PARAISO
16	1.200	KG	Coxa contra coxa kg	7,25	8.700,00	RICA



17	100	UNID	Creme de leite caixinha	2,30	230,00	PIRACANJUBA
24	1.080	KG	Fígado de boi kg	12,16	13.132,80	PLENA
26	100	KG	Fubá kg	2,78	278,00	ANCHIETA
28	100	UNID	Leite condensado caixinha	4,68	468,00	TRIANGULO
32	150	UNID	Maionese	4,85	727,50	SOYA
33	250	UNID	Margarina 500g	4,43	1.107,50	DELICIA
34	300	UNID	Óleo de soja	7,94	2.382,00	COCAMAR
36	1500	PCT	Suco litro	4,49	6.735,00	JANDAIA
			TOTAL		119.968,80	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 19168/2020/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 003/2021/FMS.

OBJETO: Contratação empresa especializada para prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota da Secretaria de Saúde, cumulado com mão de obra, materiais e peças caracterizada por: serviços mecânicos, serviços de lanternagem e pintura, serviços na parte elétrica em geral, serviços de funilaria e tornearia, serviços de mola, alinhamento e balanceamento, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos

Reboque e Mecânica Valença

CNPJ: 31.661.469/0001-99

LOTE I

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. Anual estimado	Unidade	Maior desconto sobre a hora e maior percentual de desconto para peças	Valor Anual Estimado (R\$)
01	Mão de obra para prestação de serviços de manutenção dos veículos	R\$ 700,24	Hora/Homem	R\$ 54,00	R\$ 37.812,96
02	Peças e materiais,	R\$ 277.975,60	Conjunto	11%	R\$ 247.398,28
	TOTAL				R\$ 285.211,24

LOTE II

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. Anual estimado	Unidade	Maior desconto sobre a hora e maior percentual de desconto para peças	Valor Anual Estimado (R\$)
01	Mão de obra para prestação de serviços de manutenção dos veículos	R\$ 1.055,59	Hora/Homem	R\$ 52,00	R\$ 54.890,68
02	Peças e materiais,	R\$ 419.037,85	Conjunto	11%	R\$ 372.943,69
	TOTAL				R\$ 427.834,37

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 6161/2021/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 004/2021/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE REFERENCIA, GENERICO E SIMILAR COM BASE NA LISTAGEM DE "A" A "Z" POR MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE O GUIA FARMACÊUTICO BRASÍNDICE

**Tidimar Comercio de Produtos Medicos Hospitalares Ltda**
CNPJ 25.296.849/0001-85

Itens	Descrição	Percentual de Desconto Registrados %
01	Todos os medicamentos ÉTICOS, descritos no GUIA FARMACÊUTICO BRASINDICE PMVC	
02	Todos os medicamentos GENÉRICOS, descritos no GUIA FARMACÊUTICO BRASINDICE	60%
03	Todos os medicamentos SIMILARES, descritos no GUIA FARMACÊUTICO BRASINDICE	50%

Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ nº:04.216.957/0001-20

Itens	Descrição	Percentual de Desconto Registrados %
01	Todos os medicamentos ÉTICOS, descritos no GUIA FARMACÊUTICO BRASINDICE PMVC	13%
02	Todos os medicamentos GENÉRICOS, descritos no GUIA FARMACÊUTICO BRASINDICE	
03	Todos os medicamentos SIMILARES, descritos no GUIA FARMACÊUTICO BRASINDICE	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Saúde**FUNDAMENTO:** Processo Administrativo nº 6497/2021/FMS**MODALIDADE:** Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 006/2021/FMS.**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE COM MANDADO JUDICIAL

ITENS	QUANT. UNIT	QUANT. MENSAL	RECURSOS HUMANOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	2	PSICOLOGO	92,30	184,60
2	1	2	ENFERMEIRO	158,13	316,26
3	1	30	FISIOTERAPEUTA (MOTORA)	83,46	2.503,80
4	1	30	TECNICOS EM ENFERMAGEM 24 HORAS (CUIDADOS INTEGRAIS)	239,90	7,197,00
	1		Equipamentos		
5	1	30	CAMA HOSPITALAR ELETRICA (LOCAÇÃO)	12,57	377,10
			Medicamentos / Insumos		
6	1	90	RETEMIC 5 MG	1,28	115,20
7	1	12	LIDOCAINA GELEIA 20MG/G - TUBO 30 GR	14,57	174,84
8	1	30	MUVINLAX SACHE	2,68	80,40
9	1	60	PREGABALINA 150 MG	2,93	175,80
10	1	30	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	3,04	91,20
11	1	180	SONDA URETRAL Nº 12 POLIVINIL ESTERIL	1,71	307,80
12	1	180	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL MEDIDA 7,5 X 7,5 CM 100% ALGODÃO 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, 12 FIOS PCT C/ 10 UNIDADES	1,01	181,80
13	1	12	LUVA DE PROCEDIMENTO M, LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO AMBIDESTRA COM BOA SENSIBILIDADE TATIL COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATOMICO TALCADA NÃO ESTERIL YAMANHO MEDIO CX C/ 100 LUVAS	81,09	973,08



14	1		OLEO DE GIRASSOL, HIDRATANTE CORPORAL A BASE DE AGE (ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COMPOSIÇÃO OLEO VEGETAL, LECITINA DE SOJA, TRIGLICERIDEO DOS ACIDOS CAPRICO, CAPRILICO, LAURICO E CAPROICO, VITAMINA A E VITAMINA E – 200 ML	28,72	114,88
15	1	3	ALCOOL 70% - 1 LITRO	13,19	39,57
			TOTAL MENSAL		12.833,33
			TOTAL ANUAL		153.999,96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
 FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 1231/2021/FMS
 MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 005/2021/FMS.
 OBJETO: Realização de Exames

Instituto Hermes Pardini S/A
 CNPJ 19.378.769/0001-76

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
1	100	UNID	COLANGIORESSONANCIA C/CONTRASTE	700,00	70.000,00
2	50	UNID	COLANGIORESSONANCIA S/CONTRASTE	545,00	27.250,00
3	100	UNID	RESSONANCIA MAG ABDOME SUP C/ CONTRASTE	390,00	39.000,00
4	50	UNID	RESSONANCIA MAG ABDOME SUP S/ CONTRASTE	320,00	16.000,00
5	12	UNID	RESSONANCIA MAG BOLSA ESCROTAL/TESTICULO	400,00	4.800,00
7	12	UNID	RESSONANCIA MAG LARINGE	320,00	3.840,00
8	30	UNID	RESSONANCIA MAG MAMA BILATERAL	800,00	24.000,00
9	12	UNID	RESSONANCIA MAG MASTOIDE	340,00	4.080,00
10	06	UNID	RESSONANCIA MAG NEUROEIXO	1590,00	9.540,00
11	80	UNID	RESSONANCIA MAG PELVE FEMININA	330,00	26.400,00
12	12	UNID	RESSONANCIA MAG PELVE MASCULINA/PROSTATA	360,00	4.320,00
13	12	UNID	RESSONANCIA MAG PESCOÇO	400,00	4.800,00
14	06	UNID	RESSONANCIA MAG PLEXO BRAQUIAL	460,00	2.760,00
15	24	UNID	RESSONANCIA MAG SELA TURCICA	380,00	9.120,00
16	80	UNID	RESSONANCIA MAG TORAX	450,00	36.000,00
17	12	UNID	URORESSONANCIA	790,00	9.480,00
19	10	UNID	ANGIORESSONANCIA	760,00	7.600,00
22	250	UNID	ECOCARDIOGRAMA BIDIMENSIONAL S/ DOPPLER	100,00	25.000,00
70	6	UNID	HISTEREOSSALPINCOGRAFIA	650,00	3.900,00
102	10	UNID	RESSONANCIA MAGNETICA COM SEDAÇÃO	770,00	7.700,00
			TOTAL		335.590,00

Uromedic Serviço Medico Ltda
 CNPJ 03.562.845/0001-69

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
66	20	UNID	URODINAMICA	350,00	7.000,00
67	12	UNID	NEFROLITOTRIPSIA A LASER	13628,00	163.536,00
68	12	UNID	URETROCISTOSCOPIA	700,00	8.400,00
69	10	UNID	CISTOSCOPIA	700,00	7.000,00
			TOTAL		185.936,00

Cem – Centro de Exames Medicos Ltda
CNPJ 35.863.703/001-28

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
21	250	UNID	ECOCARDIOGRAMA BIDIMENSIONAL C/ DOPPLER	125,80	31.450,00
23	30	UNID	DOPPLER AORTA ABDOMINAL	245,00	7.350,00
24	200	UNID	DOPPLER CAROTIDAS E VERTEBRAIS	174,00	34.800,00
25	250	UNID	DOPPLER COLLOR ARTERIAL DE MMII	164,00	41.000,00
26	250	UNID	DOPPLER COLLOR VENOSO DE MMII	138,00	34.500,00
27	20	UNID	DOPPLER VEIAS E ARTERIAS ILIACAS	120,00	2.400,00
28	500	UNID	US OBSTETRICA (PAB)	69,90	34.950,00
29	200	UNID	US MORFOLOGICA (PAB)	84,99	16.998,00
30	300	UNID	US APARELHO URINARIO/VIAS URINARIAS	49,50	14.850,00
31	100	UNID	US ARTICULAÇÃO	49,90	4.990,00
33	50	UNID	US BOLSA ESCROTAL/DOPPLER	78,00	3900,00
34	50	UNID	US CANAL INGUINAL	59,80	2.990,00
35	20	UNID	US CERVICAL	53,80	1.076,00
36	400	UNID	US MAMARIA	39,19	15.676,00
37	50	UNID	US PAREDE ABDOMINAL	49,00	2.450,00
38	50	UNID	US PELVICA	33,80	1.690,00
39	100	UNID	US PROSTATA	49,70	4.970,00
40	30	UNID	US TESTICULO/BOLSA ESCROTAL	54,40	1.632,00
41	20	UNID	US PESCOÇO	53,45	1.069,00
44	350	UNID	US DESINTONETRIA OSSEA	112,15	39.252,50
46	100	UNID	DOPPLER OBSTETRICO	159,05	15.905,00
48	5	UNID	US PAREDE TORACICA	95,10	475,50
			TOTAL		314.374,00

Hospital Oftalmologico Santa Beatriz Ltda
CNPJ 30.079.222/0001-02

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
77	100	UNID	ANGIOFLUORESCENOGRRAFIA	180,00	18.000,00
78	100	UNID	RETINOGRRAFIA FLUORESCENTE	100,00	10.000,00
79	60	UNID	BIOMETRIA ULTRASSONICA	100,00	6.000,00
80	60	UNID	ECOGRAFIA ULTRASSONICA	100,00	6.000,00
81	50	UNID	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA	120,00	6.000,00
82	20	UNID	CAMPIMETRIA MANUAL	120,00	2.400,00
83	60	UNID	CAPSULOTOMIA COM YANG LASER	170,00	10.200,00
84	30	UNID	CERATOMETRIA COMPUTADORIZADA	30,00	900,00
85	100	UNID	CONSULTA ELETIVA	48,00	4.800,00
86	100	UNID	CONSULTA SERORES	100,00	10.000,00
87	100	UNID	FOTOCOAGULAÇÃO A LASER	180,00	18.000,00
88	50	UNID	IRIDOTOMIA A LASER	170,00	8.500,00
89	100	UNID	MAPEAMENTO RETINA	80,00	8.000,00
90	30	UNID	MICROSCOPIA ESPECULAR DA CORNEA	100,00	3.000,00
91	60	UNID	OCT	300,00	18.000,00
92	30	UNID	PAQUIMETRIA ULTRASSONICA	100,00	3.000,00
93	30	UNID	TOPOGRAFIA OU CERATOSCOPIA	100,00	3.000,00
94	20	UNID	ESTRABISMO (CIRURGIA)	3500,00	70.000,00
95	30	UNID	IMPLANTE DE SILICONE INTRA VITREO (AVASTIN/LUCENTIS)	2800,00	84.000,00



96	20	UNID	EXERESE DE PTERIGIO	1000,00	20.000,00
97	10	UNID	PTOSE	1900,00	19.000,00
98	8	UNID	SONDAGEM DAS VIAS LACRIMAIAS	1300,00	10.400,00
99	8	UNID	RECONSTRUÇÃO DAS VIAS LACRIMAIAS	2500,00	20.000,00
100	10	UNID	VITRECTOMIA	5200,00	52.000,00
101	10	UNID	CIRURGIA ANTIGLAUCOMA	2500,00	25.000,00
			TOTAL		436.200,00

Elizangela de Oliveira Ponte Fagundes Serviços Medicos ME
 CNPJ 05.439.182/0001-15

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
56	20	UNID	HISTEROCOPIA DIAGNOSTICA	2720,00	54.400,00
57	30	UNID	HISTEROSCOPIA CIRURGICA COM BIOPSIA	4.890,00	146.700,00
			TOTAL		201.100,00

Clinica G e T Fisioterapia Ltda
 CNPJ 07.531.626/0001-73

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
32	50	UNID	US AXILIAR	45,50	2.275,00
42	20	UNID	US TIREOIDE C/ DOPPLER	169,00	3.380,00
43	500	UNID	US TRANSVAGINAL	104,00	52.000,00
47	150	UNID	US PARTES MOLE	89,00	13.350,00
63	50	UNID	MAPA	89,80	4.490,00
64	50	UNID	HOLTER	119,00	5.950,00
65	50	UNID	TESTE ERGOMETRICO	109,00	5.450,00
72	50	UNID	ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAPEMANETO CEREBRAL	112,00	5.600,00
			TOTAL		92.495,00

Diniz Imagem Odontologica Ltda
 CNPJ 20.704.745/0001-49

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
49	10	UNID	PANORAMICA SIMPLES	60,00	600,00
50	10	UNID	PANORAMICA + INTERPROXIMAL	90,00	900,00
51	20	UNID	CEFALOMETRICA S/ TRAÇADO	60,00	1.200,00
52	50	UNID	CEFALOMETRICA C/ TRAÇADO	70,00	3.500,00
53	100	UNID	DOCUMENTAÇÃO COMPLETA	150,00	15.000,00
54	50	UNID	PERIAPICL DE UM OU MAIS DENTES	25,00	1.250,00
55	50	UNID	PERIAPICAL COMPLETA	125,00	6.250,00
			TOTAL		28.700,00

Daher e Nascimento Serviços Medicos Ltda
 CNPJ 37.714.822/0001-44

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
60	100	UNID	COLOSCOPIA COM BIOPSIA	1290,00	129.000,00
61	100	UNID	COLOSCOPIA SEM BIOPSIA	699,00	69.900,00
			TOTAL		198.900,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 1510/2021/FMS

MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 016/2021/FMS.

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis, materiais de limpeza e higiene para atender as Unidades de Saúde e aos diversos setores da Secretaria de Saúde

JB MAGALHÃES COMERCIO
CNPJ 24.561.535/0001-08

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
51	8.000	PCT	PAPEL HIGIÊNICO FRAGÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA FOLHA DUPLA EMBALAGEM PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M X 10 CM CADA	3,75	30.000,00	TOILET
			TOTAL		30.000,00	

HCMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 32.077.971/0001-26

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	8.000	LITRO	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS EMBALAGEM COM 1.000ML COM REGISTRO NA ANVISA	5,60	44.800,00	BARBAREX
20	3.000	PCT	COPO DESCARTÁVEL RÍGIDO P/CAFÉ PP 50ML - PCT C/100 UNIDADES	1,46	4.380,00	COPOBRAS
34	2.200	UND	ESPONJA DE COZINHA DUPLA FACE MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 70 X 20 MM UMA FACE EM ESPUMA POLIURETANO E A OUTRA EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS	0,64	1.408,00	BRASILEIRINHA
			TOTAL		50.588,00	

DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI
CNPJ 30.679.381/0001-48

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
13	120	UND	CESTO DE LIXO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM TAMPA E PEDAL BASE QUADRADA NA COR BRANCA CAPACIDADE 20 LITROS	37,00	4.440,00	ARQPLAST
29	40	UND	ESCADA DE ABRIR E FECHAR, 08 DEGRAUS, ESTRUTURA EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, PÉS EMBORRACHADOS, FITAS DE SEGURANÇA PARA QUE NÃO SE ABRA DEMAIS, FABRICADAS SEGUNDO OS CRITÉRIOS DA ABNT,	237,00	9+480,00	BOTAFOGO
40	6.000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES COR BRANCA C/MEDIDA MÍNIMA DE 30 X 30,5CM PACOTE C/ 100 UNIDADES	2,40	14.400,00	BONNO
43	2.000	PRS	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO. CANO MÉDIO TAMANHO G	2,40	4.800,00	MEDIX
44	2.000	PRS	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO. CANO MÉDIO TAMANHO M	2,40	4.800,00	MEDIX
49	120	UND	PANO DE CÔPA 100% ALGODÃO ALVEJADO; BORDA COM ACABAMENTO EM OVERLOCK ALTA ABSORÇÃO MEDIDAS MÍNIMA DE E 50X 70CM	3,11	373,20	EMILIMP
			TOTAL		38.293,20	



DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI
 CNPJ 32.845.062/0001-90

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
37	360	UND	FLANELA PARA LIMPEZA - 100 % ALGODÃO TAMANHO 60 X 40CM	1,61	579,60	PAPELEX
48	1.300	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO SEM GOMA COM MEDIDA MÍNIMA 60 X 80 CM	2,42	3.146,00	LIMPOPLUX
50	2.000	PCT	PANO MULTIUSO LIMPA ENXUGA E DA BRILHO ANTIBACTERIAS PACOTE C/ 05 UNIDADES TIPO PERFEX OU SIMILAR	2,36	4.720,00	NOBRE
53	800	UND	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA	2,46	1.968,00	RAYOVAC
68	100	UND	VASSOURA COM CABO, FEITA COM CERDA DE CRINA ANIMAL COM SUPERFÍCIE ÚTIL DE 30cm, QUE PERMITE VARRER SEM ARRANHAR O PISO, PARA USO INTERNO E PISOS LISOS COMO CERÂMICA E PORCELANATO, POSSUI CABO INCLINADO QUE FACILITA O ACESSO SOB OS MÓVEIS, TIPO ROSSI	14,10	1.410,00	CONDOR
			TOTAL		11.823,60	

K & S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 03.288.019/0001-7

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
30	300	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO CABO COM APROXIMADAMENTE 18cm DE COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS MACIAS DISTRIBUÍDOS EM 04 FILEIRAS, COM PONTAS ARREDONDADAS E APARADAS UNIFORMEMENTE;	1,80	540,00	ALG
32	200	UND	ESCOVINHA DE LAVAR MATERIAIS (PLÁSTICO) TIPO P/ UNHA	1,63	326,00	FIMADE
65	720	UND	SAPONÁCEO CLORO EM PÓ EMBALAGEM DE 300G VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO	2,18	1.569,60	SANY
66	8.000	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 02 DOBRAS NA COR BRANCA 19,5CM X 20,5CM - PACOTE COM 1.000 FOLHAS	5,07	40.560,00	TERFOLHAS
67	250	UND	VASSOURA DE 1ª QUALIDADE, COM CERDAS DE PIAÇAVA NATURAL, CERDAS RÍGIDAS, TIPO LEQUE, COM SUPERFÍCIE ÚTIL DE 30cm, CEPA DE MADEIRA COM REVESTIMENTO DE METAL, CABO DE MADEIRA, TIPO ROSSI	4,82	1.205,00	PISOM
			TOTAL		44.200,60	

PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ 05.259.567/0001-09

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
64	500	PCT	SACO PARA LIXO REFORÇADO E RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES	18,00	9.000,00	ROBERLEO
			TOTAL		9.000,00	

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
 CNPJ 12.811.487/0001-71

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
31	200	UND	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS SINTÉTICAS E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA	3,94	788,00	LET
			TOTAL		788,00	



SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ 14.935.828/0001-46

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	7.200	FRC	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM C/ 2.000ML; TAMPA PRINCIPAL ROSQUEÁVEL E TAMPA SECUNDÁRIA COM BICO DOSADOR	2,89	20.808,00	EX
5	3.600	LITRO.	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 EMBALAGEM C/1.000ML	6,00	21.600,00	BARBAREX
8	75	UND	BALDE MOP GIRATÓRIO ESFREGÃO COM CESTO EM INOX; ITENS INCLUSOS: 01 REFIL ESFREGÃO DE MICROFIBRA, 01 REFIL ESFREGÃO LIMPEZA A PÓ, 01 REFIL ESCOVÃO LIMPEZA PESADA, 01 BALDE MOP COM CAPACIDADE DE 07 LITROS E 01 CABO MOP COMPLETO COM 1,60Cm DE ALTURA	72,50	5.437,50	ARQUEPLAT
9	450	UND	REFIL ESFREGÃO DE MICROFIBRA - COMPATÍVEL COM O MODELO E FABRICANTE COTADO NO ITEM 08 DESTA SOLICITAÇÃO	11,00	4.950,00	ARQUEPLAST
12	120	GL.	CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE POLIMÉRICA, COMPOSICAO BASICA AGENTE DE POLIMENTO FORMADORES DE FILME, NA COR INCOLOR, GALÃO DE 5.000 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISOS	8,00	960,00	LIMP
21	600	UND	CREME DENTAL USO ADULTO COM FLÚOR TUBO DE 90GRS	1,90	1.140,00	FREEDENT
22	2.640	FRC	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA PARA USO EM GERAL FRAGRÂNCIA PINHO OU LAVANDA FRASCO 2.000ML	2,56	6.758,40	LUMI
23	2.880	FRC	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL FRASCO 500ML	1,50	4.320,00	TOQUE
24	25	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MANUAL CABO LONGO	4,60	115,00	ARQUELAST
25	25	UND	DISPENSER PARACOPO; DE POLIPROPILENO NA BASE DO DISPENSADOR E BOCAL SAIDA COPO, POLIESTIRENO NO TUBO DE ARMAZENAMENTO; TIPO VERTICAL TUBULAR PARA ARMAZENAR COPOS INVERSOS (BOCA P/ BAIXO), BOTAO PARA DISPENSAR COPO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 100 COPOS DE 200ML; MEDINDO NO MINIMO 55 X 14 X 20 CM (ALT X LARG X PROF); DEVERA SER FORNECIDO COM SUPORTE PARA FIXAR NA PAREDE;	25,00	625,00	NOBRE
26	200	UND	DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO; DE PLASTICO ABS; COM CAPACIDADE ENTRE 800ML ATE 950ML, COM RESERVATORIO; NA COR BRANCA; FORMATO RETANGULAR COM BOTAO ACIONADOR; SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO POR CHAVE; ALIMENTACAO MANUAL; INCLUI KIT PARA FIXACAO NA PAREDE, CONTENDO BUCHASE PARAFUSOS;	19,00	3.800,00	NOBRE
27	200	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA; DE PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA; NO FORMATO RETANGULAR, PARA PAPEL INTERFOLHA COM 02 DOBRAS; COM KIT DE FIXACAOCONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS; ABERTURA E FECHAMENTO PARA ABASTECIMENTO COM CHAVE,	19,00	3.800,00	NOBRE
38	200	PCT	FÓSFORO SEGURANÇA ACONDICIONADO EM CAIXA COM MÍNIMO DE 40 PALITOS EMBALAGEM PACOTE COM 10 CAIXAS	2,86	572,00	GABORD
41	100	CX	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA C/ 75 UNIDADES	2,00	200,00	USE
42	2.000	FRC	LIMPADOR DE USO GERAL INSTANTÂNEO MULTI USO EM SPRAY – FRASCO 500 ML	2,50	5.000,00	BIO



45	45	ROLO	MANGUEIRA DE ½" FLEX PARA JARDIM, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, COM 03 CAMADAS DISTINTAS : INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC, ACOMPANHA 01 ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL CONECTADO A MANGUEIRA ATRAVÉS DE SISTEMA DE FIXAÇÃO ROSQUEADO E 01 ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEADO ROLO DE 30 METROS	70,00	3.150,00	TRAMONTINA
46	60	FRC	ODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL FRASCO COM APROXIMADAMENTE 360ML RAGÂNCIA LAVANDA	6,40	384,00	BOM AR
52	6.000	PCT	PAPEL TOALHA PICOTADO NA COR BRANCA C/ APROXIMADAMENTE 60 TOALHAS DE 22 X 20CM EM CADA ROLO EMBALAGEM C/ 02 ROLOS	3,25	19.500,00	PIRAPAPEIS
55	900	UND	PILHA MÉDIA ALCALINA TIPO C	4,00	3.600,00	GOLDNUTRA
56	40	DZ	PREGADOR DE ROUPA EM MADEIRA; COMPOSIÇÃO: MADEIRA E AÇO GALVANIZADO (MADEIRA DE REFLORESTAMENTO) DIMENSÕES: 9X1X2,1CM (AXLXP)	2,10	84,00	AGUA
57	200	UND	RODO COM CABO, PUXA E SECA, BORRACHA DUPLA, CEPO EM POLIPROPILENO COM GARRAS PONTIAGUDAS NAS LATERAIS PARA MELHOR FIXAR O PANO DE CHÃO 40Cm	5,00	1.000,00	ARQUEPLAST
58	2.500	UND	SABÃO DE COCO EM BARRA - TABLETE 100GRS	1,70	4.250,00	BARRA
59	1.500	UND	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - TABLETE 200GRS (EXCETO VERMELHO) VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO	1,70	2.550,00	BARRA
60	2.000	CX.	SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL- CX C/ 02 KG VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO	6,50	13.000,00	AJU
71	70	UND	REFIL RODO DUPLO 45Cm NA COR AMARELO; COMPATÍVEL COM O CARRINHO DE LIMPEZA DO FABRICANTE GOEDERT - NOBRE	12,00	840,00	ARQUEPLAST
TOTAL					128.443,90	

JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI
CNPJ 28.365.951/0001-83

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	660	FRC	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS	3,40	2.244,00	LIM PIM
33	1.500	PCT	ESPONJA DE LÃ FINA AÇO CARBONO DE. 60 G C/ 08UNDS	1,68	2.520,00	ASSOLAN
61	1.800	UND	SABONETE EM FORMATO BARRA COM 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS	1,39	2.502,00	MARAN
TOTAL					7.266,00	

ACR REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ 36.180.718/0001-54

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	300	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/ 10 UNIDADES	0,90	270,00	DEFINITY
3	3.000	UND	ÁLCOOL GEL 70% ANTI-SEPTICO AÇÃO BACTERICIDA EMBALAGEM DE 800MI REFIL PARA SABONETEIRA DE PAREDE COM REGISTRO NA ANVISA	5,50	16.500,00	PREMISSER



7	250	UND	BALDE EM PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ARAME ZINCADO ARTICULADO POR 02 ORELHAS CRAVADAS LATERALMENTE E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	7,00	1.750,00	NOBRE
15	40	FRC	COLA LÍQUIDA; ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO; FRASCO CONTENDO 20GRS.	4,00	160,00	TEK BONDE
16	100	UND	CORTINA BLACKOUT DUPLA; PARA BLOQUEIO DA LUZ EXTERNA E DO EXCESSO DE SOL; COM FORRO ACOPLADO; ILHOSES; PRONTO PARA INSTALAÇÃO; TAMANHO: ALTURA 1,80cm, LARGURA 2,40cm; COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: 100% POLIÉSTER E FORRO 100% POLICLORETO DE VINILA; NA COR: CINZA PARTE EXTERNA E BEGE NA PARTE INTERNA	149,00	14.900,00	ACR
39	85	UND	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO, ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE, AMPOLA DE VIDRO TÉRMICO SUBSTITUÍVEL CAPACIDADE 1.000ML	33,00	2.805,00	SOPRANO
			TOTAL		36.385,00	

TOUT VENDE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ 39.418.155/0001-88

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
11	450	UND	REFIL ESCOVÃO LIMPEZA PESADA - COMPATÍVEL COM O MODELO E FABRICANTE COTADO NO ITEM 08 DESTA SOLICITAÇÃO	7,94	3.573,00	NOBRE
14	2.040	FRC	CLORO LÍQUIDO EMBALAGEM C/ 2.000ML	3,00	6.120,00	CORDEX
19	20.000	PCT	COPO DESCARTÁVEL RÍGIDO P/ÁGUA PP 200ML - PCT C/100 UNIDADES	3,67	73.400,00	COUSINS
35	2.000	RL.	FILME EM PVC TIPO PARA ALIMENTOS PELÍCULA ADERENTE- ROLO COM 28CM X 30M.	3,62	7.240,00	TECFILM
47	70	UND	PÁ PARA LIXO CABO LONGO MODELO GARI PRODUZIDA COM METAL E MADEIRA 26cm X 23cm X 92cm	4,83	338,10	TLIMP
62	2.000	UND	SABONETE LÍQUIDO REFIL PARA SABONETEIRA DE 800MI COM AÇÃO BACTERICIDA REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE	4,83	9.660,00	TOP BEL
63	800	PCT	SACO PARA LIXO REFORÇADO E RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 50 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES	9,59	7.672,00	ENTULIX
70	112	UND	REFIL DE MOP ÚMIDO; ACABAMENTO PONTA CORTADA 340G; COMPOSIÇÃO: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER; COMPATÍVEL COM O CARRINHO DE LIMPEZA DO FABRICANTE GOEDERT - NOBRE	10,93	1.224,16	NOBRE
			TOTAL		109.227,26	

IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ 24.330.719/0001-59

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
10	225	UND	REFIL ESFREGÃO LIMPEZA A PÓ - COMPATÍVEL COM O MODELO E FABRICANTE COTADO NO ITEM 08 DESTA SOLICITAÇÃO	10,68	2.403,00	NOBRE
17	60	UND	CARRINHO COLETOR PARA LIXO HOSPITALAR; CAPACIDADE DE 240 LITROS; PEDAL ARTICULADO PARA EVITAR CONTATO DAS MÃOS COM A TAMPA; TAMPA INTEGRADA PARA ACONDICIONAR O LIXO HOSPITALAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES; CANTO ARREDONDADO FACILITA A HIGIENIZAÇÃO; RODAS DE BORRACHA MACIÇA; FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) INJETADO; MÁXIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE E COR BRANCA	310,80	18.648,00	NOBRE



18	25	UND	CARRINHO COLETOR PARA LIXO; CAPACIDADE DE 240 LITROS; PEDAL ARTICULADO PARA EVITAR CONTATO DAS MÃOS COM A TAMPA; TAMPA INTEGRADA PARA ACONDICIONAR O LIXO EM PERFEITAS CONDIÇÕES; CANTO ARREDONDADO FACILITA A HIGIENIZAÇÃO; RODAS DE BORRACHA MACIÇA; FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) INJETADO; MÁXIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE E COR AZUL	310,80	7.770,00	NOBRE
28	25	UND	EBULIDOR DE ÁGUA 127 V. (RABO QUENTE)	23,99	599,75	RESIWAL
36	20	UND	FITA MÉTRICA 1,5 MT TIPO PARA COSTURA	3,30	66,00	CAÇULA
69	42	UND	REFIL DE MOP PÓ ACRÍLICO; TAMANHO 40 x 15cm; COMPATÍVEL COM O CARRINHO DE LIMPEZA DO FABRICANTE GOEDERT - NOBRE	10,68	448,56	NOBRE
			TOTAL		29.935,31	

JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI
 CNPJ 28.365.951/0001-83

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	660	FRC	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS	3,40	2.244,00	LIM PIM
33	1.500	PCT	ESPONJA DE LÃ FINA AÇO CARBONO DE. 60 G C/ 08UNDS	1,68	2.520,00	ASSOLAN
61	1.800	UND	SABONETE EM FORMATO BARRA COM 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS	1,39	2.502,00	MARAN
			TOTAL		7.266,00	

VIDA MELHOR COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI
 CNPJ 33.129.103/0001-05

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.200	UND	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA	2,80	3.360,00	RAYOVAC
		TOTAL		3.360,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
 FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 1590/2021/FMS
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 013/2021/FMS.
 OBJETO: aquisição de protetores solares para atender ao ACS

COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI – ME
 CNPJ: 11.768.29/0001-45

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	5440	Unid	PROTETOR SOLAR FPS 30 – 120 ML (VALIDADE MINIMA 24 MESES)	5,00	27.200,00	ALG SUN MAXI
			TOTAL		27.200,00	



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
 FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 1142/2021/FMS
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 009/2021/FMS.
 OBJETO: Aquisição de insumos médicos e medicamentos destinados as Unidades de Saúde desta Secretaria

VIDA MELHOR COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI
 CNPJ 33.129.103/0001-05

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
600	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA pacote com 100 unidades	4,19	2.514,00	THEOTO
2.500	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 40 X 12 CX C/ 100 UNIDADES	10,88	27.200,00	DESCARPACK
60.000	RL	ATADURA DE CREPOM 10cm X 1,8M (4,5M ESTICADA) DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² - COR NATURAL, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS. ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	0,39	23.400,00	ORTOFEN
600	GALÃO	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL GLUTARALDEÍDO 2%; PRONTO PARA USO; MANTÉM-SE ATIVO POR ATÉ 30 DIAS; DESINFETANTE E ESTERILIZANTE DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS E ODONTOLÓGICOS, TERMÔMETROS, EQUIPAMENTOS DE PLÁSTICO OU BORRACHA, E OUTROS MATERIAIS QUE NÃO POSSAM SER ESTERILIZADOS PELO CALOR; PH NEUTRO; GALÃO DE 05 LITROS; NOVA FÓRMULA NÃO TEM NECESSIDADE DO ATIVADOR; COM REGISTRO NA ANVISA	67,34	40.404,00	RIOQUIMICA
2.500	RL	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO (TIPO QUEIJO) 11 FIOS 91 X 91	26,85	67.125,00	ORTOFEN
240	FR	ÓLEO DE VASELINA LÍQUIDA FRASCO 1 LITRO	23,34	5.601,60	BELLA DONNA
90.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 03	0,24	21.600,00	DESCARPACK
50.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 05	0,24	12.000,00	DESCARPACK
25.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 20	0,60	15.000,00	DESCARPACK
20.000	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM TAMPÃO E BICO GOTEJADOR USO EXTERNO FRASCO 500ML	3,10	62.000,00	ADV
2.000	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO- FRS 250 ML	2,50	5.000,00	FARMAX
2.000	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO- FRS 500 ML	3,13	6.260,00	FARMAX
30	CX.	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE SILICONIZADO COM ATIVADOR DE COÁGULO 4ML TAMPÃO VERMELHA - CX. C/100 UNIDADES)	64,00	1.920,00	FIRSTLAB
180	CX.	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE SILICONIZADO E.D.T. A. (K3) 4ML TAMPÃO ROXA - CX. C/100 UNIDADES	54,05	9.729,00	FIRSTLAB
		TOTAL		299.753,60	

LIFETEC COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO EIRELI
 CNPJ 10.454.996/0001-69

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.000	RL	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO ALFAMED COMPASSUS 3000 TAMANHO 80mm X 20M	7,00	7.000,00	TECNOPRINT



15	UND	CINTO TIRANTE ARANHA INFANTIL PARA RESGATE CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO, COMPOSIÇÃO: 01 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA COM SISTEMA V E ALTURA REGULÁVEL E 03 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO	73,00	1.095,00	SGRESGATE
60	UND	CUBA RIM EM INOX	45,76	2.745,60	FAMI
25	JOGO	ELETRODO DE MEMBROS TIPO CLIP PARA E.C.G. BIONET CARDICARE 2000 – JOGO COM 04 PEÇAS NA COR VERDE, AMARELO, PRETO E VERMELHO	166,00	4.150,00	VPX
600	RL	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO BIONET CARDICARE 2000 - TAMANHO 216 X 30M	27,00	16.200,00	TECNOPRINT
250	RL	PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRAFO CONTEC 1.200 G TAMANHO 210 Mm X 20M	25,00	6.250,00	TECNOPRINT
200	UND	PERA COM VÁLVULA DE PVC PARA APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE	11,00	2.200,00	ACCUMED
60	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM	29,00	1.740,00	MARYAM
50	UND	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM	26,00	1.300,00	MARYAM
20	UND	PRANCHA LONGA DE RESGATE PARA AMBULÂNCIA; CONFECCIONADA EM POLIETILENO; TAMANHO ADULTO; UTILIZADA NO TRANSPORTE E IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS; COM ABERTURAS EM SUAS LATERAIS PERMITINDO A UTILIZAÇÃO DE CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR DE CABEÇA; PODENDO SER UTILIZADA EM SALAS DE RAIOS X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA; NA ÁGUA E EM ALTURAS; SUPORTANDO ATÉ 180 KILOS E	390,00	7.800,00	RESGATESP
100	UND	TESOURA METZEMBAUM EM AÇO INOXIDÁVEL 15CM RETA	32,00	3.200,00	MARYAM
50	UND	TESOURA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL 15CM RETA FINA/FINA	30,00	1.500,00	MARYAM
		TOTAL		55.180,60	

CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI
CNPJ 34.055.837/0001-50

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
200	UND	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COMPLETO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE COM ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE COM APROVAÇÃO DO IN METRO E REGISTRO NA ANVISA ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, BOLSA DE NYLON PARA GUARDA DO APARELHO	63,85	12.770,00	PREMIUM
04	UND	BOLSA TIPO MOCHILA REFORÇADA PARA RESGATE; CONFECCIONADA EM TECIDO DO TIPO CORDURA, IMPERMEÁVEL; ABERTURA NA PARTE SUPERIOR EM MATERIAL TIPO ZÍPER RESISTENTE; COM ALÇA DE MÃO FIXA DE TAMANHO PADRÃO E REGULÁVEL; ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DENTRO DA MOCHILA; 02 REPARTIÇÕES INTERNAS COM BOLSOS E VELCROS DE FIXAÇÃO; COR VERMELHA; LOGOTIPO SAMU E O NÚMERO 192 ABAIXO DO LOGO	118,00	472,00	RSTAR
30	UND	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO PARA RESGATE CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO, COMPOSIÇÃO: 01 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA COM SISTEMA V E ALTURA REGULÁVEL E 04 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO	64,00	1.920,00	RSTAR



15	UND	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE DE 50Mm DE LARGURA COM FECHO EM NYLON INJETADO DE RÁPIDA ABERTURA JOGO COM 03 PEÇAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE; MATERIAL ESPECIAL PARA RAIOS X NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE RETIRAR OS CINTOS DO PACIENTE	65,00	975,00	RSTAR
20	UND	OTOSCÓPIO COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL PARA DUAS (02) PILHAS MÉDIAS, REVESTIDO POR CAPA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA. 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES, REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTE CALIBRES E QUANTIDADES: 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 2,8 MM Nº 1 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 4,15 MM Nº 2 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 5,0 MM Nº 3 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 6,0 MM Nº 4 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 9,0 MM Nº 5	275,00	5.500,00	MIKATOS
20	UND	OFTALMOSCÓPIO COM CABO EM METAL PARA DUAS (02) PILHAS MÉDIAS TIPOC-1,5VOLTS; REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ; DISCO COM 20 LENTES (-20 A +40 DIOPTRIAS); LÂMPADA DE 2,5 VOLTS; ACONDICIONADO EM ESTOJO PARA TRANSPORTE	783,00	15.660,00	MD
TOTAL				37.297,00	

ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI CNPJ 11.463.608/0001-79

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
80.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL MEDIDA 7,5 X 7,5CM – 100% ALGODÃO 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, 13 FIOS – PACOTE C/10 UNIDADES	0,49	39.200,00	ERIMAX
TOTAL				39.200,00	

NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ 22.218.845/0001-90

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4.000	TB	COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01G TUBO 30 GR.	12,71	50.840,00	IRUXOL
TOTAL				50.840,00	

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ 38.408.899/0001-59

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
70	UND	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMPLETO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE COM ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE COM APROVAÇÃO DO IN METRO E REGISTRO NA ANVISA ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, BOLSA DE NYLON PARA GUARDA DO APARELHO	74,70	5.229,00	PREMIUM
80	UND	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COMPLETO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE COM ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE COM APROVAÇÃO DO IN METRO E REGISTRO NA ANVISA ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, BOLSA DE NYLON PARA GUARDA DO APARELHO	67,25	5.380,00	PREMIUM
60	UND	INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL; APARELHO PARA MEDIR BEBÊS COM ATÉ 1,46Cm; FABRICADO EM ABS ALTAMENTE RESISTENTE; IDEAL PARA CONSULTÓRIOS E SERVIÇOS DE CAMPO; TRANSPORTÁVEL; HIGIENIZÁVEL; LEVE; CONTENDO: 03 PARTES DA RÉGUA (RÉGUA FRACIONADA POR SER PORTÁTIL); 01 MEDIDOR FIXO; 01 MEDIDOR MÓVEL	321,00	19.260,00	AVANUTRI
TOTAL				29.869,00	



GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ 07.309.478/0001-47

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.200	FR	ÁGUA OXIGENADA DE 10 VOLUMES FRASCO 1 LITRO	3,99	4.788,00	RIOQUIMICA
800	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	3,22	2.576,00	J.PROLAB
400	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR 250ML	4,10	1.640,00	J.PROLAB
600	FRC	BROMETO DE IPRATRÓPIO - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20ML	2,07	1.242,00	HIPOLABOR
300	PCT	COLETOR DE FEZES FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSCA E PÁ DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML PACOTE C/ 250	78,00	23.400,00	J.PROLAB
500	PCT	COLETOR URINA FRASCO PLÁSTICO, TAMPAS DESCARTÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA 50ML, PACOTE C/ 250 UNIDADES	78,00	39.000,00	J.PROLAB
5.000	UND	EQUIPO MACROGOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; PVC FLEXÍVEL; TUBO DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPAS PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO	2,25	11.250,00	TKL
6.000	RL	FITA ADESIVA CREPE 19 X 50M	4,05	24.300,00	POLAR FIX
20.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO MÉDIO	3,63	72.600,00	ADLIN
15.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO GRANDE,	4,09	61.350,00	ADLIN
		TOTAL		242.146,00	

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI
 CNPJ 28.199.997/0001-70

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
100	UND	BANDEJA 30 X 20 X 04CM EM AÇO INOXIDÁVEL	53,00	5.300,00	MCX
40	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº3-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 3CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	35,15	1.406,00	BRASUTURE
40	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº5-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 2CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	34,14	1.365,60	BRASUTURE
		TOTAL		8.071,60	

MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
 CNPJ 31.499.939/0001-76

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
40	UND	BALANÇA DIGITAL PARA TRABALHOS EM CAMPO COM FUNÇÃO TARA (MÃE E BEBÊ), COM ESTRUTURA SUPER RESISTENTE DE CAPACIDADE ATÉ 200Kg, COM GRADUAÇÃO DE 50GrS,PESA ADULTOS E BEBÊS, DISPLAY GRANDE DE FÁCIL LEITURA ILUMINADO EM LED,ACIONAMENTO POR SIMPLES TOQUE NA SUPERFÍCIE DA BALANÇA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADOR DE BATERIA FRACA "LO", UNIDADES DE MEDIDA: Kg E Lb, PLATAFORMA EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE , ALIMENTAÇÃO 03 PILHAS PALITO (AAA) INCLUSAS GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES	890,00	35.600,00	LIDER
		TOTAL		35.600,00	



SPONTON & SPONTON LTDA
CNPJ 03.116.161/0001-33

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 25 X 8,0 CX C/ 100 UNIDADES	11,49	45.960,00	MEDIX
200.000	UND	SERINGA 1 ML TUBERCULINA COM AGULHA 0,45 X 13 – 26G 1/2	0,30	60.000,00	TKL
50.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 10	0,34	17.000,00	MEDIX
		TOTAL		122.960,00	

MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI
CNPJ 07.396.733/0001-36

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
20.000	RL	LENÇOL DE PAPEL EM BOBINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO NÃO RECICLADO	7,45	149.000,00	DESCARBOX
		TOTAL		149.000,00	

PATRIFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA
CNPJ 10.446.149/0001-52

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.200	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO – AMPOLA PLÁSTICA 10ML	0,37	444,00	FARMACE
100	CX	CATETER INTRAVENOSO COMPOSTO DE UMA CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL DESCARTÁVEL CALIBRE 22 G CX C/ 50 UNIDADES	41,00	4.100,00	DESCARPACK
70	CX	CATETER INTRAVENOSO COMPOSTO DE UMA CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL DESCARTÁVEL CALIBRE 20 G CX C/ 50 UNIDADES	40,00	2.800,00	DESCARPACK
50	CX	CATETER INTRAVENOSO COMPOSTO DE UMA CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL DESCARTÁVEL CALIBRE 18 G CX C/ 50 UNIDADES	40,00	2.000,00	DESCAPACK
1.800	RL	ESPARADRAPO COMUM 10 X 4,5M 100% ALGODÃO COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO	8,98	16.164,00	ADEPELLE
20	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº2-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 3CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	31,88	637,60	TECNOFIO
20	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº6-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 2CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	37,75	755,00	TECNOFIO
4.000	RL	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPORE 50MM X 10M COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO	4,76	19.040,00	ADEPELLE
12	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 11 CAIXA C/100	37,00	444,00	SOLIDOR
30	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 15 CAIXA C/100	38,00	1.140,00	SOLIDOR
02	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 20 CAIXA C/100	36,00	72,00	SOLIDOR
02	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 21 CAIXA C/100	37,50	75,00	SOLIDOR
02	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 24 CAIXA C/100	36,00	72,00	SOLIDOR
1.200	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 EM LÁTEX INTEGRO COM SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTÉRIL, ANATÔMICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28CM, PUNHO LONGO E AJUSTÁVEL COM BAINHA REFORÇADA, LUBRIFICADA EM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICA, MARCAÇÃO DO PUNHO EM TINTURAGEM FIXA E HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALAGEM INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E POSIÇÃO DAS MÃOS EMBALAGEM COM 01 PAR	2,25	2.700,00	DESCARPACK



1.200	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 EM LÁTEX INTEGRO COM SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTÉRIL, ANATÔMICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28CM, PUNHO LONGO E AJUSTÁVEL COM BAINHA REFORÇADA, LUBRIFICADA EM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICA, MARCAÇÃO DO PUNHO EM TINTURAGEM FIXA E HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALAGEM INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E POSIÇÃO DAS MÃOS EMBALAGEM COM 01 PAR	2,36	2.832,00	DESCARPACK
6.000	UND	SCALP 21 G	0,29	1.740,00	DESCARPACK
6.000	UND	SCALP 23 G	0,29	1.740,00	DESCARPACK
2.000	UND	SCALP 27 G	0,29	580,00	DESCARPACK
		TOTAL		57.335,60	

CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ 17.700.085/0001-13

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.000	FRS	GEL PARA E.C.G. FRASCO 100 GRS	1,99	1.990,00	COSMODERMA
		TOTAL		1.990,00	

ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
 CNPJ 31.912.939/0001-56

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 20 X 5,5 CX C/ 100 UNIDADES	11,05	22.100,00	SR
5.000	PCT	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM,05 DOBRAS,08 CAMADAS, 11 FIOS/CM², ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL - PACOTE C/ 500 UNIDADES	16,00	80.000,00	AMERICAN M
660	FR	ODO POVIDONA TÓPICO FRASCO 100ml	2,90	1.914,00	FARMAX
5.000	TB	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA - TUBO C/ 15GR 5MG/ML + 250UI/G	4,75	23.750,00	PRATI DONADUZZI
		TOTAL		127.764,00	

GA MEDICAL LTDA
 CNPJ 23.121.810/0001-00

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
100	CX	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE À VÁCUO PARA ANÁLISES CLÍNICAS, CANHÃO VERDE COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO MEDINDO 25 X 8 (21 G 1) CAIXA C/ 100 UNIDADES	40,85	4.085,00	LABOR IMPORT
400	CX	BANDAGEM ANTISÉPTICA CURATIVO PÓS-COLETA INDIVIDUAL - CAIXA COM 500 UNIDADES	21,68	8.672,00	CUREAID
200	UND	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE/FRIA TAMANHO GRANDE	16,20	3.240,00	TERMOGEL
200	UND	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE/FRIA TAMANHO PEQUENA	9,33	1.866,00	TERMOGEL
500	UND	BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO P/ APARÉLHO DE PRESSÃO ADULTO ANERÓIDE COM MANGUITO E FECHO EM VELCRO	16,51	8.255,00	PREMIUM
2.000	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE SILICONE	2,01	4.020,00	BIOSAI
3.000	UND	EQUIPO 02 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP	1,75	5.250,00	DESCARPACK
60	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº4-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 2,4CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	40,50	2.430,00	TECNOFIO
1.000	RL	FITA ADESIVA AUTOCLAVE ROLO 19 X 30M	3,85	3.850,00	MISNER
120	GLS	GEL PARA ULTRASOM - GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO (PARA FISIOTERAPIA) GALÃO C/ 5000 GRS	35,51	4.261,20	CARBOGEL



3.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 EM LÁTEX INTEGRO COM SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTÉRIL, ANATÔMICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28CM, PUNHO LONGO E AJUSTÁVEL COM BAINHA REFORÇADA, LUBRIFICADA EM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICA, MARCAÇÃO DO PUNHO EM TINTURAGEM FIXA E HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALAGEM INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E POSIÇÃO DAS MÃOS EMBALAGEM COM 01 PAR	2,27	6.810,00	DESCARPACK
600	UND	PINÇA CHERRON ESTÉRIL DESCARTÁVEL	2,07	1.242,00	KOLPLAST
600	UND	PINÇA POZZI ESTÉRIL DESCARTÁVEL	7,00	4.200,00	KOLPLAST
120	UND	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA EM AÇO INOXIDÁVEL 16Cm	18,80	2.256,00	ABC
20.000	UND	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS E 03 DIVISOES PARA CITIOLOGIA EM FORMATO REDONDO	1,07	21.400,00	CRA
60	UND	SUORTE EM ALUMÍNIO PARA LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR PARA FIXAR NA PAREDE TAMANHO DO PAPEL 70CM DE LARGURA	49,52	2.971,20	DESCARBOX
120	UND	SUORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES DE CAPACIDADE 13 LITROS	30,39	3.646,80	DESCARBOX
60	UND	TENTACANULA (SONDA ACANELADA) 16CM CONFECCIONADA EMAÇO INOXIDÁVEL - AUTOCLAVÁVEL	13,70	822,00	ABC
100	UND	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA PRECISÃO PARA LEITURA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, COM ESCALA INTERNA DE 10° C A + 60° C E EXTERNA DE - 50°C A + 70° C COMPRIMENTO DO CABO DE APROXIMADAMENTE 3M, FUNCIONAMENTO A PILHA DE 1,5 VOLTS	75,92	7.592,00	JPROLAB
300	CX.	TUBO VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE SILICONIZADO COM GEL SEPARADOR 8,5 ML TAMPAS AMARELA - CX. C/100 UNIDADES	73,52	22.056,00	CRALPLAST
		TOTAL		118.925,20	

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 25.296.849/0001-85

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6.000	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. 500 GRS	9,94	59.640,00	NEVOA
60.000	RL	ATADURA DE CREPOM 20Cm X 1,8M (4,5M ESTICADA) DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² - COR NATURAL, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS. ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	1,10	66.000,00	EUROPA
		TOTAL		125.640,00	

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
CNPJ 04.956.527/0001-45

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
30	UND	CURETA DE CERUME DE ARAME; UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE CERUME EM AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	49,50	1.485,00	AD
30	UND	CURETA DE CERUME EM BAIONETA; UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE CERUME EM AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	49,50	1.485,00	AD
30	UND	CURETA DE CERUME RETA; UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE CERUME EM AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	39,60	1.188,00	AD
50	UND	PORTAAGULHAMAYO HEGAR 14CM EMAÇO INOXIDÁVEL	24,93	1.246,50	BSZ
50	UND	TESOURA METZEMBAUM EM AÇO INOXIDÁVEL 15Cm CURVA	27,00	1.350,00	BSZ
		TOTAL		6.754,50	



TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
 CNPJ 22.862.531/0001-26

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 13 X 4,5 CX C/ 100 UNIDADES	9,00	54.000,00	WILTEX
8.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 25 X 7,0 CX C/ 100 UNIDADES	9,00	72.000,00	WILTEX
25.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO PEQUENO	2,17	54.250,00	KOLPLAST
2.600	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA CREME - POTE DE 400 GRS COM10MG/G	42,00	109.200,00	NATIVITA
		TOTAL		289.450,00	

MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ 31.030.858/0001-22

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
600	TB	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% GELÉIA 100MG/5G TUBO DE 30 G	3,20	1.920,00	PHARLAB
		TOTAL		1.920,00	

LPK LTDA
 CNPJ 00.535.560/0001-40

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
60	UND	BACIA REDONDA EM INOX DE 32 A 35CM DE DIÂMETRO	108,82	6.529,20	FORTINIX
60	UND	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM	18,80	1.128,00	ABC INSTRUMENTOS
		TOTAL		7.657,20	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
 FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 725/2021/FMS
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 008/2021/FMS.
 OBJETO: Aquisição de kit instrumental para inserção de DIU e realização de sutura para atender as estratégias de saúde da atenção primária

R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDIOS EIRELI
 CNPJ: 03.749.855/0001-08

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário Limite	Valor Total	Marca
1	17	unid.	Pinça de Pozzi 24 a 26,5 cm	50,00	850,00	MARYAM
2	17	unid.	Pinça Cheron 24,5 cm	67,00	1.139,00	MARYAM
3	17	unid.	Tesoura longa ponta curva 25 cm comprimento	112,92	1.919,64	ABC
4	17	unid.	Cuba de inox para assepsia 9 cm	0,000	0,000	
5	17	unid.	Tesoura p/ pequeno procedimento (metzenbaum curva ou reta 14 ou 16 cm)	32,00	544,00	MARYAM
6	2040	unid.	DIU CU 380 andalanclassic com Histerômetro	0,000	0,000	
7	2040	unid.	Campo cirúrgico descartável 0,50 a 0,50 cm	0,000	0,000	
8	2040	par	Luva estéril 6,5 a 8,5 cm	0,000	0,000	
			TOTAL		4.452,64	



GA MEDICAL LTDA
 CNPJ: 23.121.810/0001-00

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	17	unid	Pinça de Pozzi 24 a 26,5 cm	0,000	0,000	
2	17	unid	Pinça Cheron 24,5 cm	0,000	0,000	
3	17	unid	Tesoura longa ponta curva 25 cm comprimento	0,000	0,000	
4	17	unid	Cuba de inox para assepsia 9 cm	19,00	323,00	FAMI
5	17	unid	Tesoura p/ pequeno procedimento (metzenbaum curva ou reta 14 ou 16 cm)	0,000	0,000	
6	2040	unid	DIU CU 380 andalanclassic com Histerômetro	98,00	199.920,00	SMB
7	2040	unid	Campo cirúrgico descartável 0,50 a 0,50 cm	3,45	7.038,00	POLARFIX
8	2040	par	Luva estéril 6,5 a 8,5 cm	0,000	0,000	
TOTAL					207.281,00	

HCMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 32.077.971/0001-26

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	17	unid	Pinça de Pozzi 24 a 26,5 cm	0,000	0,000	
2	17	unid	Pinça Cheron 24,5 cm	0,000	0,000	
3	17	unid	Tesoura longa ponta curva 25 cm comprimento	0,000	0,000	
4	17	unid	Cuba de inox para assepsia 9 cm	0,000	0,000	
5	17	unid	Tesoura p/ pequeno procedimento (metzenbaum curva ou reta 14 ou 16 cm)	0,000	0,000	
6	2040	unid	DIU CU 380 andalanclassic com Histerômetro	0,000	0,000	
7	2040	unid	Campo cirúrgico descartável 0,50 a 0,50 cm	0,000	0,000	
8	2040	par	Luva estéril 6,5 a 8,5 cm	2,64	5.385,60	DESCARPACK
TOTAL					5.385,60	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
 FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 9491/2021/FMS
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 018/2021/FMS.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE COM MANDADO JUDICIAL

LOTE I - PACIENTE: GILCLEIA PINTO DO NASCIMENTO

ITENS	QUANT. UNIT	QUANT. MENSAL	UNID	RECURSOS HUMANOS	V.UNIT	TOTAL
1	1	4	atend	MEDICO	314,00	1.256,00
2	1	2	atend	PSICOLOGO	115,00	230,00
3	1	2	atend	ENFERMEIRO	115,00	230,00
4	1	30	sessões	FISIOTERAPEUTA (MOTORA E RESPIRATORIA)	82,00	2.460,00
5	1	30	atend	TECNICO ENFERMAGEM (24 HORAS CUIDADOS INTEGRAIS)	245,00	7.350,00
6	1	12	sessões	FONOAUDIOLOGO	85,00	1.020,00
7	1	1	atend	NUTRICIONISTA	90,00	90,00
				Equipamentos		
8	1	30	diaria	ASPIRADOR CIRURGICO	5,55	166,50
9	1	30	diaria	AMBU ADULTO	3,00	90,00



10	1	2	unid	OXIGENOTERAPIA SUPLEMENTAR - CILINDRO 8M3	260,00	520,00
11	1	5	unid	KIT PARA NEBULIZAÇÃO + PEÇA T/RESERVATORIO	35,50	177,50
12	1	30	diaria	RESPIRADOR BIPAP TRILOGY + BATERIA	73,80	2.214,00
13	1	30	diaria	NOOBREK	5,80	174,00
14	1	30	diaria	APARELHO CONCENTRADOR DE O2	14,00	420,00
15	1	30	diaria	MONITOR MULTIPARÂMETROS	20,90	627,00
16	1	30	diaria	CAMA HOSPITALAR ELETRICA - 3 MOVIMENTOS	14,40	432,00
17	1	30	diaria	OXIMETRO DE PULSO	7,10	213,00
				RECURSOS MATERIAIS		
18	1	4	FR	ALCOOL 70% - 1 LITRO	13,19	52,76
19	1	2	FR	ALCOOL GEL	12,05	24,10
20	1	12	UNID	FILTRO BACTERIOLOGICO	19,55	234,60
21	1	30	UNID	FIXADOR TRAQUEOSTOMIA	1,80	54,00
22	1	5	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO C/ 100 UNI	51,69	258,45
23	1	1	UNID	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA TIPO SHILEY Nº 7,5 EM PVC, COM CUFF CILINDRICO E CANULA INTERNA (TRACHESOSTOMY TUBE CUFFED WITH INNER CANNULA)	198,63	198,63
24	1	150	PAR	LUVA ESTERIL	2,27	340,50
25	1	200	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 10 ML	1,12	224,00
26	1	200	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	1,34	268,00
27	1	50	PCT	GAZE ESTERIL C/ 10 UNID	1,24	62,00
28	1	2	CX	MASCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UNID	28,88	57,76
29	1	5	UNID	AGULHA 40 X 12	1,08	5,40
30	1	3	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 1000 ML	10,21	30,63
31	1	120	UNID	FRALDAS EG	5,36	643,20
32	1	90	UNID	SERINGA DE INSULINA 1 ML	0,74	66,60
33	1	2	PCT	PAPEL TOALHA	11,13	22,26
34	1	1	UNID	HIPOCLORITO 5 L	19,55	19,55
35	1	1	UNID	ÁGUA DESTILADA 5 L	20,12	20,12
36	1	1	RL	ALGODÃO 500 G	9,81	9,81
37	1	2	UNID	TALCO 200 G	11,58	23,16
38	1	90	UNID	LANCETA ACCU-CHEK	0,54	48,60
39	1	90	UNID	TIRA-TESTE P/GLICEMIA ACCU-CHEK	1,10	99,00
				MEDICAMENTOS		
40	1	30	COMP	OMEPRAZOL 20 MG	0,69	20,70
41	1	1	CX	INSULINA NPH 12 U	23,60	23,60
42	1	30	COMP	FLUOXETINA 20 MG	1,56	46,80
43	1	60	COMP	METFORMINA 500 MG	0,34	20,40
44	1	90	COMP	GLIBENCLAMIDA 5 MG	0,28	25,20
45	1	60	COMP	GABAPENTINA 300 MG	1,54	92,40
46	1	30	COMP	PROPANOLOL 10 MG	0,39	11,70
47	1	30	COMP	OMEGA 3	0,84	25,20
48	1	60	COMP	FUROSEMIDA 40 MG	0,43	25,80
49	1	1	FR	CLONAZEPAN 2,5 MGML 20 ML	9,37	9,37
50	1	12	FR	ATROVENT 0,25 MG 20 ML	7,03	84,36
51	1	60	COMP	OXALATO DE EXCITALOPRAN 20 MG	1,34	80,40
52	1	60	COMP	RILUXOL 50 MG	9,78	586,80



53	1	30	COMP	AAS 100 MG	0,25	7,50
54	1	30	COMP	SINVASTATINA 20 MG	0,56	16,80
55	1	30	ENV	ACETILCISTEINA 600 MG	1,50	45,00
56	1	30	COMP	SERTRALINA 50 MG	1,10	33,00
57	1	30	COMP	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG	1,75	52,50
58	1	30	COMP	DIPIRONA 500 MG	0,32	9,60
59	1	30	COMP	BROMOPRIDA 10 ML	0,34	10,20
60	1	1	FR	BROMETO DE IPATROPIO	6,21	6,21
TOTAL MENSAL						21.666,67
TOTAL ANUAL						260.000,00

LOTE II - PACIENTE: WALCIR PINTO DO NASCIMENTO

ITENS	QUANT. UNIT	QUANT. MENSAL	UNID	RECURSOS HUMANOS	VALOR UNIT.	TOTAL
1	1	4	atend	MEDICO	320,00	1.280,00
2	1	2	atend	PSICOLOGO	118,42	236,84
3	1	2	atend	ENFERMEIRO	150,00	300,00
4	1	30	sessões	FISIOTERAPEUTA (MOTORA E RESPIRATORIA)	75,00	2.250,00
5	1	30	atend	TECNICO ENFERMAGEM (24 HORAS CUIDADOS INTEGRAIS)	180,00	5.400,00
6	1	12	sessões	FONOAUDIOLOGO	90,00	1.080,00
7	1	1	atend	NUTRICIONISTA	82,00	82,00
				Equipamentos		
8	1	30	diaria	ASPIRADOR CIRURGICO	5,85	175,50
9	1	30	diaria	AMBU ADULTO	1,73	51,90
10	1	2	unid	OXIGENOTERAPIA SUPLEMENTAR - CILINDRO 8M3	224,44	448,88
11	1	30	diaria	RESPIRADOR BIPAP TRILOGY + BATERIA	120,00	3.600,00
12	1	30	diaria	NOOBREK	6,13	183,90
13	1	30	diaria	APARELHO CONCENTRADOR DE O2	14,88	446,40
14	1	30	diaria	MONITOR MULTIPARÂMETROS	22,24	667,20
15	1	30	diaria	CAMA HOSPITALAR ELETRICA - 3 MOVIMENTOS	15,32	459,60
	1	30	diaria	OXIMETRO DE PULSO	8,37	251,10
				RECURSOS MATERIAIS		
16	1	4	FR	ALCOOL 70% - 1 LITRO	14,00	56,00
17	1	4	FR	ALCOOL GEL	13,33	53,32
18	1	2	PCT	PAPEL TOALHA	11,79	23,58
19	1	1	LTS	AGUA DESTILADA	17,44	17,44
20	1	5	LTS	COLORO	16,83	84,15
21	1	12	UNID	FILTRO BACTERIOLOGICO	20,71	248,52
22	1	30	UNID	FIXADOR TRAQUEOSTOMIA	14,69	440,70
23	1	3	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO C/ 100 UNI	44,26	132,78



24	1	1	UNID	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA TIPO SHILEY Nº 7,5 EM PVC, COM CUFF CILINDRICO E CANULA INTERNA (TRACHESOSTOMY TUBE CUFFED WITH INNER CANNULA)	223,22	223,22
25	1	6	CX	LUVA ESTERIL	40,04	240,24
26	1	200	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 10 ML	1,10	220,00
27	1	50	PCT	GAZE ESTERIL C/ 10 UNID	1,55	77,50
28	1	20	PCT	FRALDA TAMANHO EG C/ 7 UNID	19,80	396,00
29	1	3	UNID	OLEO DERSANI	25,53	76,59
30	1	3	PCT	LENÇO UMEDECIDO	15,67	47,01
31	1	3	CX	MASCARA ESTERIL	38,59	115,77
32	1	300	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	1,96	588,00
				MEDICAMENTOS		
33	1	30	COMP	INDAPAMIDA SR 1,5 MG	0,94	28,20
34	1	60	COMP	ANLÓDIPINO 10 MG	0,85	51,00
35	1	30	COMPR	COMPLEXO B	0,65	19,50
36	1	120	COMP	SIMETICONA 40 MG	0,42	50,40
37	1	60	COMP	VENLAFAXINA	1,40	84,00
38	1	60	COMP	OMEGA 3	0,90	54,00
39	1	1	FR	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML	17,71	17,71
40	1	60	COMP	BAMIFIX 300 MG	1,43	85,80
41	1	30	COMP	AAS 100 MG	0,43	12,90
42	1	30	COMP	OMEPRAZOL 20 MG	0,75	22,50
43	1	12	FR	ATROVENT 0,25MG/ML 20 ML	14,19	170,28
44	1	30	COMP	ATORVASTATINA 10 MG	1,14	34,20
45	1	90	COMP	METFORMINA 850 MG	0,26	23,40
46	1	30	COMP	BUPROPIONA 150 MG	1,58	47,40
47	1	30	COMP	VALSARTAN 320 MG	1,80	54,00
48	1	1	FR	DIPIRONA 500 MG 20 ML	1,51	1,51
49	1	1	ENV	ACETILSISTEINA 600 MG	1,70	1,70
50	1	1	FR	OLEO MINERAL 100 ML	12,69	12,69
51	1	180	CAPS	OLEO DE LINHAÇA 2G	0,60	108,00
				TOTAL MENSAL		20,833,33
				TOTAL ANUAL		249.999,96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
 FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 7834/2021/FMS
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 021/2021/FMS.
 OBJETO: Aquisição de leites e suplementos nutricionais destinados a atender pacientes com mandados judiciais e hipossuficientes

Vertical Rio Comercio de Produtos Medicos Ltda
 C.N.P.J. nº 13.123.772/0001-62

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	-------	------	-----------	------------	-------------	-------



13	2200	latas	FÓRMULA INFANTIL para alergia a proteína do leite de vaca e/ou de soja, sem quadro diarreico. Dieta hipoalergênica, formulada com proteína extensamente hidrolisada para alimentação de lactantes desde o nascimento com alergia às proteínas do leite de vaca que não apresentem diarreia. Possui em sua formulação prebióticos, DHA e ARA e nucleotídeos. Isenta de glúten. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovadas: AptamilPepti	40,50	89.100,00	APTAMIL PEPTI
14	2200	latas	FÓRMULA INFANTIL para alergia à proteína do leite de vaca o/ou soja distúrbios absorptivos ou outras condições clínicas que requerem terapia nutricional com dieta ou fórmula semielementar e hipoalergênica. Dieta semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, TCM, óleos vegetais, de Mortierella alpina e de peixe; maltodextrina, vitaminas, minerais, nucleotídeos e oligoelementos. Apresenta baixa osmolaridade, ótima tolerabilidade e aceitação. 100% proteína extensamente hidrolisada do solro do leite. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: PregominPepti	76,80	168.960,00	PREGOMIM PEPTI
TOTAL					258.060,00	

NSA Dsribuidora de Medicamentos Eireli
 C.N.P.J. nº 34.729.047/0001-02

ITEM	QUANT	UNID	D E S C R I Ç Ã O	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
02	400	latas	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral em pó nutricional mente completa, especialmente desenvolvida para atender às necessidades de crianças debilitadas nutricional mente. Isenta de glúten e lactose. Apresentação: latas contendo 400g, nos sabores baunilha ou sem sabor e com validade de 24 meses a contar da data de entrega.	26,66	10.664,00	PEDIASURE PO
03	400	latas	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral em pó nutricional mente completa, especialmente desenvolvida para atender às necessidades de crianças debilitadas nutricional mente. Isenta de glúten e lactose. Apresentação: latas contendo 400g, nos sabores baunilha ou sem sabor e com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Fortini	26,66	10.664,00	PEDIASURE PO
04	2600	latas	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral completo e balanceado, rico em vitaminas e minerais. Inseto de lactose e glúten. Apresentação: latas contendo 400g, nos sabores baunilha, chocolate, morango e banana, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marcas pré-aprovadas: Ensure e Nutren Sênior	28,04	72.904,00	ENSURE NG
05	600	latas	SUPLEMENTO ALIMENTAR para situação metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal à glicose, especialmente para pessoas com diabetes. É formulado com um sistema de carboidratos de lenta absorção, que ajuda no controle da glicemia. É uma formula normocalórica e hiperproteica. Isento de lactose, sacarose e glúten. Apresentação: latas contendo 400g, no sabor baunilha, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Glucerma	39,38	23.628,00	GLUCERNA PO
10	2000	latas	FÓRMULA INFANTIL de partida, para lactantes após 10 meses de vida. Composta por carboidratos, proteínas e lipídios, possuindo como ingredientes 100% lactose com fonte de carboidratos, concentrado proteico de soro de leite, leite desnatado, sais minerais, vitamina de ácido fólico. Isento de glúten. Apresentação: latas contendo 800g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Nan 3 e Aptamil 3	33,62	67.240,00	ENFANUTRI
TOTAL					185.100,00	



Pharmahosp Com. De Med. e Mat. Hospitalares
 C.N.P.J. nº 32.606.538/0001-30

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
16	800	latas	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral à base de peptídeos e normocalórico (na diluição padrão). Maltodextrina, proteína de soro do leite hidrolisada, sacarose, triglicerídeos de cadeia média, amido de batata, óleo de soka, fosfato de sódio, fosfato de potássio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, bitartrato de colina, ascorbato de sódio, citrato de magnésio, L-carnitina, taurina, fosfato de cálcio, acetato de DL-a-tocoferol, nicotinamida, sulfato de zinco, sulfato ferroso, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, cloridrato de piridoxina, colecalciferol, sulfato de cobre, mononitrato de tiamina, riboflavina, ácido pteroilmonoglutâmico, D-biotina, molibdato de sódio, iodeto de potássio, cloreto de cromo, selenito de sódio, fitomenadiona, cianocobalamina, sulfato de manganês, emulsificante lectina de soja, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Osmolaridade: 375 mOsm/Kg de água. Não contendo glúten e lactose. Apresentação: latas contendo 430g, no sabor baunilha, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada: Peptamen	99,54	79.632,00	PEPTIMAX 400G
TOTAL					79.632,00	

Suprema Comercio e Distribuição Eireli-ME
 C.N.P.J. nº 23.159.220/0001-68

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
01	600	latas	ALIMENTO para lactantes e de seguimento, constituída de aminoácidos elementar, nutricional mente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbio da digestão e absorção de de nutrientes. Única fórmula de aminoácidos para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças de até 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Neocate LCP	145,00	87.000,00	NEOCATE LCP
15	480	latas	ALIMENTO em pó de aminoácido elementar, nutricional mente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Única formula de aminoácidos para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças a partir de 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: NeoAdvance	180,00	86.400,00	NEOCATE ADVANCE
19	300	latas	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral em pó nutricional mente completa, é uma nutrição hidrolisada para crianças de 1 a 10 anos de idade à base de peptídeos, isocalorica, nutricional mente completa e balanceada, isotônica, sob forma facilmente absorvível. Marca pré aprovada: Peptamen Junior	139,99	41.997,00	PEPTAMEN JR
TOTAL					215.397,00	

Grana 298 Distribuidora de alimentos Ltda
 C.N.P.J. nº 02.768.278/0001-39

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
06	400	frs	SUPLEMENTO ALIMENTAR para pessoas que apresentam baixa ingestão calórica ou déficit calórico, perda de peso de difícil recuperação, desnutrição ou caquexia. Suplemento hipercalórico, com exclusiva emulsão de lipídios, teor oleico, portanto é isento de vitaminas, minerais e proteínas. Fonte energética com elevada densidade calórica pronta para uso. Apresentação: frascos contendo 200ml, no sabor morango ou sem sabor, com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada: Calogen	45,00	18.000,00	CALOGEN



17	400	latas	FORMULA INFANTIL para lactantes e de seguimento para lactantes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1 Kcal/ml. Uma formula polimérica, hipercalórica e nutricionalmente completa indicada para alimentação oral ou enteral de crianças de 0 a 3 anos de idade. Formula adicionada de LCPufas (ARA/DHA), nucleotídeos, beta-caroteno e prebióticos (GOS/FOS). Isento de sacarose. Não contém glúten. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada: Infatrini Pó	185,00	74.000,00	INFANTRINI PO
					92.000,00	

Nutrimix Comercial Ltda EPP
 C.N.P.J. nº 12.409.711/0001-01

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
07	400	latas	FÓRMULA INFANTIL de partida, para recém-nascidos pré-maturos, contendo carboidratos, proteínas e lipídios. Composto por: soro de leite desmineralizado, maltodextrina, leite desnatado, triglicérides de cadeia média, proteína de soro de leite, sais minerais, vitaminas. Isento de glúten. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega Marcas pré-aprovadas:PréNan e AptamilPré	27,90	11.160,00	PRE NAN
08	3200	latas	FÓRMULA INFANTIL de partida, para lactantes nos primeiros 6 meses de vida. Composta por carboidratos, proteínas e lipídios, possuindo como ingredientes 100% lactose com fonte de carboidratos, concentrado proteico de soro de leite, leite desnatado, sais minerais, vitamina de ácido fólico. Isento de glúten. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega.	14,95	47.840,00	NAN COMFOR 1
09	3200	latas	FÓRMULA INFANTIL de partida, para lactantes após 6 meses de vida. Composta por carboidratos, proteínas e lipídios, possuindo como ingredientes 100% lactose com fonte de carboidratos, concentrado proteico de soro de leite, leite desnatado, sais minerais, vitamina de ácido fólico. Isento de glúten. Apresentação: latas contendo 800g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega.	28,90	92.480,00	NAN COMFOR 2
11	800	latas	FÓRMULA INFANTIL a base de soja, indicada para lactantes a partir de 6 meses, com alergia a proteína do leite de vaca (APLV). Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marcas pré-aprovadas: NanSoy e Aptamil Soja 2	20,95	16.760,00	NAN SOJA
12	800	latas	FÓRMULA INFANTIL especial isenta de lactose para a satisfação das necessidades nutricionais dos lactantes, dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Aptamil sem lactose e Nan sem Lactose	29,90	23.920,00	NAN SL
18	1200	latas	FORMULA INFANTIL para lactantes e de seguimento para lactantes e crianças menores de 1 (um) ano. é espessado com amido natural e contém L.reuteri, eficazes na redução da regurgitação. Contém proteínas moderadamente hidrolisadas, que permitem uma digestão facilitada. Alimento Dietético Destinado a Fins Específicos Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data da entrega.	18,90	22.680,00	NAN ESPESSAR
TOTAL					214.840,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 9925/2021/FMS

MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 017/2021/FMS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE COM MANDADO JUDICIAL



LRV SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
CNPJ nº: 37.145.635/0001-97

ITENS	QUANT. UNIT.	QUANT. MENSAL	UNID	RECURSOS HUMANOS	MÉDIA	TOTAL
1	1	04	atend	Médico	500,00	2.000,00
2	1	04	atend	Enfermeiro	230,00	920,00
3	1	30	sessões	Fisioterapeuta (Motora e Respiratória)	114,00	3.420,00
4	1	30	atend	Técnico de Enfermagem 24 horas (cuidados integrais)	325,00	9.750,00
5	1	12	sessões	Fonoaudiólogo	110,00	1.320,00
6	1	01	atend	Nutricionista	180,00	180,00
7	1	2	atend	Psicóloga	200,00	400,00
				Equipamentos		
8	1	30	diaria	Cadeira de banho	10,50	315,00
9	1	30	diaria	Cadeira de rodas	18,00	540,00
10	1	30	diaria	Cama Hospitalar	29,50	885,00
11	1	30	diaria	Colchão Pneumático	11,30	339,00
12	1	30	diaria	Ambu Adulto	7,10	213,00
13	1	30	diaria	Cilindro de Oxigênio	36,40	1.092,00
14	1	30	diaria	Concentrador de Oxigênio	48,00	1.440,00
15	1	30	diaria	Nebulizador	5,10	153,00
16	1	30	diaria	Aparelho de pressão	3,00	90,00
17	1	30	diaria	Termômetro	2,07	62,10
18	1	30	diaria	Estetoscópio	2,50	75,00
19	1	30	diaria	Almofada (encosto triangular)	8,50	255,00
20	1	30	diaria	Ortese para braço direito	12,00	360,00
21	1	30	diaria	Oxímetro	13,50	405,00
				Recursos Materiais		
22	1	2	fr	Soro Fisiológico 0,9% - 500ml	15,25	30,50
23	1	6	cx	Luva de Procedimento - M c/ 100	98,00	588,00
24	1	30	pct	Gazes estéril pct c/ 10	4,90	147,00
25	1	2	cx	Máscara descartável - 50 unid	65,00	130,00
				Medicamentos		
26	1	90	comp	Reluzol 50mg	23,45	2.110,50
27	1	90	comp	Gabapentina 300mg	2,94	264,60
28	1	90	comp	Baclofeno 10mg	1,85	166,50
29	1	30	comp	Citalopram 20mg	2,51	75,30
30	1	30	comp	Desvenlafaxina 50mg	3,60	108,00
31	1	30	comp	Zolpidem 5mg	3,99	119,70
32	1	2	VD	Simeticona 75mg/ml	23,60	47,20
33	1	30	comp	Vitfort HP	2,53	75,90
34	1	3	VD	Bromoprida 4mg/ml	28,80	86,40
35	1	2	VD	Dipirona gotas	12,40	24,80
36	1	60	comp	Enalapril 10mg	0,62	37,20
37	1	30	SACHE	Muvilax sache	2,81	84,30
38	1	1	VD	Clonazepam 2,5mg/ml	23,30	23,30
				VALOR MENSAL		28.333,30
				VALOR ANUAL		339.999,60